
 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 30.jūnijā                  Nr. 146 
Protokols (Nr.11, 1.§) 

 
Par V.A.Kraukļa atbrīvošanu no Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja amata 
____________________________________________________________________________ 

 
2022.gada 27.jūnijā Valkas novada pašvaldībā saņemts deputātu V.Zariņa, G.Alberga, D.Bašķes, 

A.Birkava, K.Sulas un J.Žuroviča iesniegums ar pieprasījumu atbrīvot V.A.Kraukli no Valkas novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāja amata, pamatojoties uz iesniegumā norādītajiem argumentiem.  

Likuma “Par pašvaldībām” 65.panta pirmā daļa noteic, ka vietējās pašvaldības domes priekšsēdētāju 
var atbrīvot no amata, ja to pieprasa vismaz viena trešdaļa domes deputātu. Minētā likuma panta trešā daļa 
noteic, ka priekšsēdētājs ir atbrīvots no amata, ja par to nobalso vairāk nekā puse no ievēlēto domes 
deputātu kopskaita. Savukārt panta ceturtā daļa noteic, ka gadījumos, kad saņemts priekšlikums par domes 
priekšsēdētāja atbrīvošanu no amata, priekšsēdētājam ir jāsasauc domes ārkārtas sēde ne vēlāk kā divu 
nedēļu laikā no priekšlikuma saņemšanas dienas, ja šajā laikā nav paredzēta domes kārtējā sēde. Ja 
domes priekšsēdētājs noteiktā laikā sēdi nav sasaucis, to dara priekšsēdētāja vietnieks. Bez tam, minētā 
likuma panta piektā daļa noteic, ka jautājuma izskatīšanu sēdē vada domes priekšsēdētāja vietnieks. 

Ņemot vērā to, ka iesniegums iesniegts 2022.gada 27.jūnijā, jautājums, atbilstoši minētā likuma 
normām, izskatāms 2022.gada 30.jūnija pašvaldības domes kārtējā sēdē.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 65.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 
deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, S.Pilskalne), 
PRET – 6 deputāti (K.Sula D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Neatbrīvot Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju V.A.Kraukli no Valkas novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāja amata.  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks                V.Vesingi 
  



  
 
 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 30.jūnijā                  Nr. 147 

Protokols (Nr.11, 2.§) 

 
Par dzejas autoru-iesācēju konkursa bērniem un pieaugušajiem 

“Tu arī mani spēsi izpildīt” nolikuma apstiprināšanu 
____________________________________________________________________  

 
Četrus gadus Valkas pagasta saieta nams “Lugažu muiža” sadarbībā ar Lugažu bibliotēku septembrī-

oktobrī rīko jauno dzejas autoru konkursu “Tu arī mani spēsi izpildīt” (V.Krile), kas veltīts novadniecei, 
dzejniecei Velgai Krilei. Konkursa galveno balvu 100,00 EUR piešķir Valkas novada pašvaldība Lugažu 
bibliotēkas ikgadējā budžetā. Savukārt līdz 2021.gadam biedrība “Valkas novada literārā apvienība” katru 
gadu oktobrī-decembrī rīkoja dzejas konkursu bērniem un jauniešiem “Doma izgaismo vārdu”. Konkursa 
balvu fondu 100,00 EUR piešķir Latvijas Bērnu fonds.  

2021.gada nogalē Valkas novada Centrālā bibliotēka uzņēmās konkursa “Doma izgaismo vārdu” 
turpmāku rīkošanu un ierosināja apvienot abus dzejas konkursus, nodibinot Artura Gobas balvu bērniem un 
jauniešiem un Velgas Kriles balvu pieaugušajiem. Apvienotajam ikgadējam dzejas autoru-iesācēju 
konkursam “Tu arī mani spēsi izpildīt” ir nepieciešams apstiprināt jaunu nolikumu.  

Nolikumā noteikts konkursa mērķis – atklāt jaunos dzejas talantus, veicināt un iedrošināt literāro dotību 
attīstīšanu dažādu paaudžu autoriem, godinot un popularizējot novadnieku – Velgas Kriles un Artura Gobas 
radošo sniegumu jauno dzejnieku vidū. Nolikumā noteikti konkursa nosacījumi, dalībnieku sadalījums 
vecuma grupās, darbu iesniegšanas kārtība un konkursa darbu izvērtēšana, kā arī rezultātu paziņošana.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2022.gada 13.jūnija sēdes 
lēmumu Nr.1 (protokols Nr.6, 1.§) un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, 
A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt ikgadējā dzejas autoru-iesācēju konkursa bērniem un pieaugušajiem “Tu arī mani spēsi 
izpildīt” nolikumu (pielikumā). 

2. Atcelt Valkas novada domes 2018.gada 30.augusta lēmumu (protokols Nr.8, 5.§) “Dzejnieces 
Velgas Kriles vārdam veltītais dzejas autoru - iesācēju konkursa “Tu arī mani spēsi izpildīt” (V.Krile) 
nolikums”. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada Centrālās bibliotēkas direktore un Valkas pagasta saieta 
nama “Lugažu muiža” vadītāja. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis  
 
  



 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

N O L I K U M S 

Valkā 

  
2022.gada 30.jūnijā                    Nr. 4 

 
APSTIPRINĀTS 

 ar Valkas novada pašvaldības 
2022.gada 30. jūnija sēdes lēmumu Nr.147 

(protokols Nr.11, 2.§) 

 

Dzejas autoru-iesācēju konkurss bērniem un pieaugušajiem 
“Tu arī mani spēsi izpildīt” 

NOLIKUMS 
 

 

1. Konkursa mērķis un ideja: Atklāt jaunos dzejas talantus, veicināt un iedrošināt literāro dotību 

attīstīšanu dažādu paaudžu autoriem, godinot un popularizējot novadnieku – Velgas Kriles un Artura 

Gobas radošo sniegumu jauno dzejnieku vidū. 

2. Konkursu izsludina un rīko Valkas novada Centrālā bibliotēka, Valkas novada Valkas pagasta saieta 

nams “Lugažu muiža”. Konkursu finansiāli atbalsta Valkas novada pašvaldība un Latvijas Bērnu fonds. 

3. Nosacījumi konkursa darbam:  

3.1. Brīvas izvēles temats, 

3.2. Dzejoļu kopa (vismaz 7 dzejoļi), ne vairāk kā 300 dzejas rindas, 

3.3. Konkursā jāiesniedz iepriekš nepublicēti dzejoļi. 

4. Konkursa dalībnieki sadalīti trīs vecuma grupās: 

4.1. 10-13 gadi, Artura Gobas balva, 

4.2. 14-17 gadi, Artura Gobas balva, 

4.3. 18 gadi un vecāki, Velgas Kriles balva. 

5. Darbu iesniegšana: 

4.1. Dzejoļu kopa jāiesūta elektroniski no 1.septembra līdz 1.oktobrim uz e-pastu 

lugazubiblioteka@valka.lv, 

4.2. Iesūtot pieteikumu, elektroniskā pasta vēstulē jānorāda: 

4.2.1. autora vārds, uzvārds, vecums, 

4.2.2. telefona numurs, e-pasts un dzīvesvietas adrese. 

4.3. Iesniedzot dzejoli vērtēšanai, autors uzņemas pilnu atbildību par to, ka iesniegtais ir 

oriģināldarbs. 

6. Konkursa darbu izvērtēšana un rezultātu paziņošana: 

6.1. Konkursa darbus vērtēs žūrija sešu cilvēku sastāvā,  

6.2. Konkursa darbi tiek vērtēti aizklāti, neatklājot vērtētājiem autora vārdu, 

6.3. Konkursa dalībnieki tiks vērtēti 3 grupās: 10-13 gadīgi dalībnieki, 14-17 gadīgi dalībnieki un 18 

un vecāki dalībnieki, 

6.4. Konkursa rezultāti tiks paziņoti pasākumā “Tu arī mani spēsi izpildīt”, kas norisināsies Valkas 

pagasta saieta namā “Lugažu muiža” (Valkas novads), 

6.5. Iesniegto darbu autori tiks aicināti piedalīties pasākumā “Tu arī mani spēsi izpildīt”, kas veltīts 

Velgas Kriles un Artura Gobas dzimšanas dienai. Pasākumā tiks publiski lasīti labākie 

konkursa darbi autoru un pašdarbnieku izpildījumā. 

7. Dalībnieku apbalvošana: 

7.1. Artura Gobas balva: 

7.1.1. 10-13 gadi: 50 EUR no Latvijas Bērnu fonda, 

mailto:lugazubiblioteka@valka.lv


7.1.2. 14-17 gadi: 50 EUR no Latvijas Bērnu fonda. 

7.2. Velgas Kriles balva: 

7.2.1. 18 gadi un vecāki: 100 EUR no Valkas novada pašvaldības, 

7.3.  Nominētiem dalībniekiem veicināšanas un atzinības balvas  - suvenīri. 

8. Papildu informācija: 

8.1. Iesniedzot darbu konkursam, dalībnieki konkursa organizatoriem nodod tiesības izmantot 

konkursantu darbus un publicēt tos bez papildu atlīdzības; 

8.2. visi konkursa dalībnieku iesniegtie darbi paliek konkursa organizatoru īpašumā un var tikt 

izmantoti, ievērojot autortiesības, 

8.3. ja rodas neskaidrības par šā nolikuma noteikumu interpretāciju, skaidrojumu sniedz 

konkursa organizatori. 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                             V.A.Krauklis 
 

 

 

  



  
 
 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 30.jūnijā                  Nr. 148 

Protokols (Nr.11, 3.§) 
 

Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Kārķu pagastā 

_____________________________________________________________________ 
 

Iepriekšējie ūdenssaimniecības tarifi tika apstiprināti 2020.gada februārī. Kopš tā laika ir būtiski pieaugusi 
elektroenerģijas cena, degvielas cena, kā arī nedaudz pieauga arī darbaspēka izmaksas. Mainījās arī pārējās 
ekspluatācijas izmaksas, kā arī patērētā ūdens un novadītais notekūdeņu apjoms. Līdz ar to ir nepieciešams 
pārskatīt un apstiprināt jaunus ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Saimniecisko lietu komitejas 2022.gada 13.jūnija sēdes lēmumu Nr.4 
(protokols Nr.6, 4.§), Finanšu komitejas 2022.gada 13.jūnija sēdes lēmumu Nr.6 (protokols Nr.7, 6.§) un atbilstoši 
likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta “c” apakšpunktam, atklāti vārdiski balsojot: PAR - 14 
deputāti (V.A.Krauklis, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, 
V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav,      
Valkas novada pašvaldības dome  
NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt Kārķu pagasta Kārķu ciemā ūdensapgādes pakalpojuma cenu iedzīvotājiem – 0.83 EUR/m3 
bez PVN saskaņā ar 1.pielikumu. 

2. Apstiprināt Kārķu pagasta Kārķu ciemā kanalizācijas pakalpojuma cenu iedzīvotājiem – 1.25 EUR/m3 
bez PVN saskaņā ar 1.pielikumu. 

3. Apstiprināt Kārķu pagasta Kārķu ciemā komplekso ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenu 
iedzīvotājiem 2.08 EUR/m3 bez PVN. 

4. Apstiprināt Kārķu pagasta Kārķu ciemā ūdensapgādes pakalpojuma cenu pašvaldības institūcijām, 
uzņēmumiem, komercsabiedrībām un citām juridiskām personām – 0.83 EUR/m3 bez PVN. 

5. Apstiprināt Kārķu pagasta Kārķu ciemā kanalizācijas pakalpojumu cenu pašvaldības institūcijām, 
uzņēmumiem, komercsabiedrībām un citām juridiskām personām – 1.25 EUR/m3 bez PVN. 

6. Apstiprināt Kārķu pagasta Kārķu ciemā komplekso ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenu 
pašvaldības institūcijām, uzņēmumiem, komercsabiedrībām un citām juridiskām personām – 2.08 
EUR/m3 bez PVN.  

7. Apstiprināt ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenas Kārķu pagasta Kārķu ciemā vienam 
cilvēkam mēnesī, ja skaitītāji nav uzstādīti ne dzīvojamās mājas ievadā, ne atsevišķajos īpašumos, 
saskaņā ar 2.pielikumu. 

8. Apstiprināt cenu kanalizācijas notekūdeņu pieņemšanai attīrīšanas iekārtās – 0.68 EUR/m3 bez PVN. 
9. Uzdot Kārķu un Ērģemes pagastu pārvaldes vadītājam brīdināt dzīvokļu īpašniekus un īrniekus, 

dzīvojamo māju īpašniekus un komercstruktūru vadītājus par ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumu cenu izmaiņām. 

10. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
11. Maksa par ūdenssaimniecības pakalpojumiem tiks piemērota ar 2022.gada 1.oktobri. 
12. Ar 2022.gada 1.oktobri spēku zaudē Valkas novada pašvaldības domes 2020.gada 27.februāra sēdes 

lēmums (protokols Nr.3, 9.§) “Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Kārķu pagastā”. 
13. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada Kārķu un Ērģemes pagastu pārvalžu vadītājs.   
14. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
15. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                   V.A.Krauklis 

 

 

  



1.pielikums 

Valkas novada pašvaldības domes  

2022.gada 30.jūnija sēdes lēmumam Nr.148 

(protokols Nr.11, 3.§) 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                 V.A.Krauklis 
 
  

Posteņi 
ūdens

ražošana

ūdens

piegāde

notekūdeņu

savākšana 

notekūdeņu

attīrīšana 

1. Pamatlīdzekļu nolietojums un nemateriālo ieguldījumu vērtības 2226,29 2320,27 4505,58 1335,23

1.1. Pamatlīdzekļu nolietojums 2226,29 2320,27 4505,58 1335,23

1.1.1. t.sk. ēkas, būves

1.1.2. iekārtas, mehānismi

1.1.3. pārējie

1.2. Nemateriālo ieguldījumu vērtības norakstījums

2. Ekspluatācijas izmaksas EUR 3232,66 133,51 980,47 5258,69

2.1. Personāla izmaksas 408,44 45,38 68,07 612,66

2.1.1. Darba samaksa 330,48 36,72 55,08 495,72

2.1.2. Sociālās apdrošināšanas izmaksas 77,96 8,66 12,99 116,94

2.2. Remontu izmaksas 328,87 36,54 54,81 493,30

2.3. Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 2495,35 51,59 857,58 4152,73

2.3.1. Iepirktā ūdens izmaksas, ja pakalpojumu nodrošināšanai Komersants x x x

2.3.2. Attīrīšanai novadīto notekūdeņu izmaksas, ja Komersants novada x x x

2.3.3. Pārējās administrācijas izmaksas, kas nav iekļautas citur

2.3.4. Materiālu izmaksas  269,02 29,89 44,84 403,53

2.3.5. Elektroenerģijas, kurināmā, siltumenerģijas, gāzes izmaksas 1948,11 0,00 791,05 3164,20

2.3.6. Apsardzes izdevumi

2.3.7. Transporta uzturēšanas izdevumi 50,62 21,69 21,69 50,62

2.3.8. Komunālie pakalpojumi

2.3.9. Īre un noma

2.3.10. Sakaru izdevumi 1,98 0,00 0,00 7,93

2.3.11. Kancelejas preces

2.3.12. Personāla apmācības

2.3.13. Juridiskie pakalpojumi

2.3.14. Vides stāvokļa kontroles izdevumi 225,62 0,00 0,00 526,45

2.3.15. Dienesta komandējumi

2.3.16. Pārējie izdevumi  

2.3.17. Citi būtiski izdevumi pa posteņiem

2.3.18. Ar pakalpojumu lietotāju apkalpošanu saistītie izdevumi x

2.3.19. Nodevas

3. Ūdens zudumu izmaksas x x x x

4. Nodokļi 194,63 0,00 0,00 58,02

5. Kredīta procentu maksājumi  

6. Izmaksas kopā EUR 5653,58 2453,78 5486,05 6651,95

7. Ūdensvada tīklā padotā ūdens daudzums m
3 9732 x x x

8. Lietotājiem piegādātā ūdens daudzums m
3 x 9732 x x

9. Savākto notekūdeņu daudzums  m
3 x x 9732

10. Kopējo attīrīto notekūdeņu daudzums  m
3 x x x 9732

Ūdens 

ražošanas 

tarifs

Ūdens 

piegādes

tarifs

Notekūdeņu 

savākšanas 

tarifs

Notekūdeņu 

attīrīšanas 

tarifs *)

EUR/m
3

0,58093 0,25214 0,56371 0,68351

EUR/m
3

EUR/m
3

2,08

Ūdenssaimniecības pakalpojuma tarifa aprēķins Kārķu pagastā (EUR)

Tarifs

0,83 1,25

Ūdensapgādes 

pakalpojumu tarifs

Kanalizācijas pakalpojumu 

tarifs 



2.pielikums 
                                                                                                  Valkas novada pašvaldības domes  

                                                                                     2022.gada 30.jūnija sēdes lēmumam Nr.148  
                                                                                                        (protokols Nr.11, 3.§) 

 
 

Ūdensapgādes un kanalizācijas cenas Kārķu pagastā vienam iedzīvotājam mēnesī savrupmājās 
un daudzdzīvokļu ēkās, kurās nav uzstādīti uzskaites mēraparāti, ņemot vērā dzīvojamo telpu 

labierīcības pakāpi 

 
 

Nr 
p.k. 

Labiekārtotības pakāpe Ūdens 
patēriņa 

normatīvs 
LBN 222-15, 

l/dn 

Ūdensapgādes un  
kanalizācijas pakalpojuma 
cena, EUR/cilv.mēn. bez 
PVN 

1 
Daudzdzīvokļu ēkas ar centralizētu 
ūdensapgādi, kanalizāciju (vannas vai dušas, 
tualetes ar ūdens novadu) 

175 11.10 

2 
Savrupmājas ar centralizētu ūdensapgādi, 
kanalizāciju (vannas vai dušas, tualetes ar 
ūdens novadu) 

200 12.69 

3 
Savrupmājas ar centralizētu ūdensapgādi, 
vietējo kanalizāciju (vannas vai dušas, 
tualetes ar ūdens novadu) 

200 5.06 

4 
Savrupmājas ar centralizētu ūdensapgādi, 
vietējo kanalizāciju (tualetes ar ūdens novadu, 
bet bez vannām vai dušām) 

150 3.80 

5 
Savrupmājas ar centralizētu ūdensapgādi, 
vietējo kanalizāciju (bez vannām vai dušām, 
tualetes ar ūdens novadu) 

100 2.53 

 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                 V.A.Krauklis 
 
 

 

  



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 30.jūnijā                  Nr. 149 
Protokols (Nr.11, 4.§) 

 
Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Zvārtavas pagastā 

________________________________________________________________ 

 
Iepriekšējie ūdenssaimniecības tarifi tika apstiprināti 2020.gada februārī. Kopš tā laika ir būtiski 

pieaugusi elektroenerģijas cena, degvielas cena, kā arī nedaudz pieauga darbaspēka izmaksas. Mainījās 
arī pārējās ekspluatācijas izmaksas, kā arī patērētā ūdens un novadītais notekūdeņu apjoms. Līdz ar to ir 
nepieciešams pārskatīt un apstiprināt jaunus ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot Saimniecisko lietu komitejas 2022.gada  13.jūnija sēdes lēmumu Nr.5 
(protokols Nr.6, 5.§), Finanšu komitejas  2022.gada  13.jūnija sēdes lēmumu Nr.7 (protokols Nr.7, 7.§ )  un 
atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta “c” apakšpunktam, atklāti vārdiski 
balsojot PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, 
ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt Zvārtavas pagastā ūdensapgādes pakalpojuma cenu iedzīvotājiem – 0.79 EUR/m3 bez 
PVN saskaņā ar 1.pielikumu. 

2. Apstiprināt Zvārtavas pagastā ūdensapgādes pakalpojuma cenu pašvaldības institūcijām, 
uzņēmumiem, komercsabiedrībām un citām juridiskām personām – 0.79 EUR/m3 bez PVN. 

3. Apstiprināt ūdensapgādes pakalpojumu cenas Zvārtavas pagastā vienam cilvēkam mēnesī, ja 
skaitītāji nav uzstādīti ne dzīvojamās mājas ievadā, ne atsevišķajos īpašumos, saskaņā ar 
2.pielikumu. 

4. Uzdot Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvalžu vadītājam brīdināt dzīvokļu īpašniekus un īrniekus, 
dzīvojamo māju īpašniekus un komercstruktūru vadītājus par ūdensapgādes pakalpojumu cenu 
izmaiņām. 

5. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
6. Maksa par ūdenssaimniecības pakalpojumiem tiks piemērota ar 2022.gada 1.oktobri. 
7. Ar 2022.gada 1.oktobri spēku zaudē Valkas novada pašvaldības domes 2020.gada 27.februāra 

sēdes lēmums (protokols Nr.3, 12.§) “Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu  

Zvārtavas pagastā”. 
8. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvalžu vadītājs.   
9. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
10. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                     V.A.Krauklis 
 
 

 

  



1.pielikums 
                                                                                                  Valkas novada pašvaldības domes  

                                                                                     2022.gada 30.jūnija sēdes lēmumam Nr.149  
                                                                                                        (protokols Nr.11, 4.§) 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                     V.A.Krauklis 
  

Posteņi 
ūdens

ražošana

ūdens

piegāde

notekūdeņu

savākšana 

notekūdeņu

attīrīšana 

Pamatlīdzekļu nolietojums un nemateriālo ieguldījumu vērtības 390,67 1242,96 0,00 0,00

Pamatlīdzekļu nolietojums 390,67 1242,96

t.sk. ēkas, būves

iekārtas, mehānismi

pārējie

Nemateriālo ieguldījumu vērtības norakstījums

Ekspluatācijas izmaksas EUR 1254,35 56,73 0,00 0,00

Personāla izmaksas 510,55 56,73 0,00 0,00

Darba samaksa 413,10 45,90

Sociālās apdrošināšanas izmaksas 97,45 10,83 0,00 0,00

Remontu izmaksas

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 743,80 0,00 0,00 0,00

Iepirktā ūdens izmaksas, ja pakalpojumu nodrošināšanai Komersants x x x

Attīrīšanai novadīto notekūdeņu izmaksas, ja Komersants novada x x x

Pārējās administrācijas izmaksas, kas nav iekļautas citur

Materiālu izmaksas  

Elektroenerģijas, kurināmā, siltumenerģijas, gāzes izmaksas 743,80

Apsardzes izdevumi

Transporta uzturēšanas izdevumi

Komunālie pakalpojumi

Īre un noma

Sakaru izdevumi

Kancelejas preces

Personāla apmācības

Juridiskie pakalpojumi

Vides stāvokļa kontroles izdevumi

Dienesta komandējumi

Pārējie izdevumi  

Citi būtiski izdevumi pa posteņiem

Ar pakalpojumu lietotāju apkalpošanu saistītie izdevumi x

Nodevas

Ūdens zudumu izmaksas x x x x

Nodokļi 76,22

Kredīta procentu maksājumi  

Izmaksas kopā EUR 1721,24 1299,69 0,00 0,00

Ūdensvada tīklā padotā ūdens daudzums m
3 3811 x x x

Lietotājiem piegādātā ūdens daudzums m
3 x 3811 x x

Savākto notekūdeņu daudzums  m
3 x x 0

Kopējo attīrīto notekūdeņu daudzums  m
3 x x x 0

Ūdens 

ražošanas 

tarifs

Ūdens 

piegādes

tarifs

Notekūdeņu 

savākšanas 

tarifs

Notekūdeņu 

attīrīšanas 

tarifs *)

EUR/m
3

0,45165 0,34104 0,00000 0,00000

EUR/m
3

EUR/m
3

0,79

Ūdenssaimniecības pakalpojuma tarifa aprēķins Zvārtavas pagastā (EUR) - pilnas izmaksas

Tarifs

0,79 0,00

Ūdensapgādes 

pakalpojumu tarifs

Kanalizācijas pakalpojumu 

tarifs 



2.pielikums 
                                                                                                  Valkas novada pašvaldības domes  

                                                                                      2022.gada 30.jūnija sēdes lēmumam Nr.149  
                                                                                                        (protokols Nr.11, 4.§) 

 
 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu cenas Zvārtavas pagastā vienam iedzīvotājam mēnesī 
savrupmājās un daudzdzīvokļu ēkās, kurās nav uzstādīti uzskaites mēraparāti, ņemot vērā 

dzīvojamo telpu labierīcības pakāpi. 

 
 

Nr 
p.k. 

Labiekārtotības pakāpe Ūdens 
patēriņa 

normatīvs 
LBN 222-15, 

l/dn 

Ūdensapgādes un  
kanalizācijas pakalpojuma 
cena, EUR/cilv.mēn. bez 
PVN 

1 
Daudzdzīvokļu ēkas ar centralizētu 
ūdensapgādi, vietējo kanalizāciju (vannas vai 
dušas, tualetes ar ūdens novadu) 

175 4.22 

2 
Savrupmājas ar centralizētu ūdensapgādi, 
vietējo kanalizāciju (vannas vai dušas, 
tualetes ar ūdens novadu) 

200 4.82 

3 
Savrupmājas ar centralizētu ūdensapgādi, 
vietējo kanalizāciju (tualetes ar ūdens novadu, 
bet bez vannām vai dušām) 

150 3.61 

4 
Savrupmājas ar centralizētu ūdensapgādi, 
vietējo kanalizāciju (bez vannām vai dušām, 
tualetes ar ūdens novadu) 

100 2.41 

 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                  V.A.Krauklis 
 
  



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 30.jūnijā                  Nr. 150 
Protokols (Nr.11, 5.§) 

 
Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Valkas pagastā 

_______________________________________________________________ 

 
Iepriekšējie ūdenssaimniecības tarifi tika apstiprināti 2020.gada februārī. Kopš tā laika ir būtiski pieaugusi 

elektroenerģijas cena, degvielas cena, kā arī nedaudz pieauga darbaspēka izmaksas. Mainījās arī pārējās 
ekspluatācijas izmaksas, kā arī patērētā ūdens un novadītais notekūdeņu apjoms. Līdz ar to ir nepieciešams 
pārskatīt un apstiprināt jaunus ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Saimniecisko lietu komitejas 2022.gada  13.jūnija sēdes lēmumu Nr.6 
(protokols Nr.6, 6.§), Finanšu komitejas  2022.gada  13.jūnija sēdes lēmumu Nr.8 (protokols Nr.7, 8.§) un atbilstoši 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta “c” apakšpunktam, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 
deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, 
S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt Valkas pagastā ūdensapgādes pakalpojuma cenu iedzīvotājiem – 0.89 EUR/m3 bez PVN 
saskaņā ar 1.pielikumu. 

2. Apstiprināt Valkas pagastā kanalizācijas pakalpojuma cenu iedzīvotājiem – 0.95 EUR/m3 bez PVN 
saskaņā ar 1.pielikumu. 

3. Apstiprināt Valkas pagastā komplekso ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenu iedzīvotājiem 
1.84 EUR/m3 bez PVN. 

4. Apstiprināt Valkas pagastā ūdensapgādes pakalpojuma cenu pašvaldības institūcijām, uzņēmumiem, 
komercsabiedrībām un citām juridiskām personām – 0.89 EUR/m3 bez PVN. 

5. Apstiprināt Valkas pagastā kanalizācijas pakalpojumu cenu pašvaldības institūcijām, uzņēmumiem, 
komercsabiedrībām un citām juridiskām personām – 0.95 EUR/m3 bez PVN. 

6. Apstiprināt Valkas pagastā komplekso ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenu pašvaldības 
institūcijām, uzņēmumiem, komercsabiedrībām un citām juridiskām personām - 1.84 EUR/m3 bez PVN.  

7. Apstiprināt ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenas Valkas pagastā vienam cilvēkam mēnesī, 
ja skaitītāji nav uzstādīti ne dzīvojamās mājas ievadā, ne atsevišķajos īpašumos, saskaņā ar 2.pielikumu. 

8. Apstiprināt cenu kanalizācijas notekūdeņu pieņemšanai attīrīšanas iekārtās – 0.65 EUR/m3 bez PVN. 
9. Uzdot Valkas pagasta pārvaldes vadītājam brīdināt dzīvokļu īpašniekus un īrniekus, dzīvojamo māju 

īpašniekus un komercstruktūru vadītājus par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenu 
izmaiņām. 

10. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
11. Maksa par ūdenssaimniecības pakalpojumiem tiks piemērota ar 2022.gada 1.oktobri. 
12. Ar 2022.gada 1.oktobri spēku zaudē Valkas novada pašvaldības domes 2020.gada 27.februāra sēdes 

lēmums (protokols Nr.3, 10.§) “Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Valkas 
pagastā”. 

13. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada Valkas pagasta pārvaldes vadītājs.   
14. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
15. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                     V.A.Krauklis 
 

 

 
  



1.pielikums 
                                                                                                  Valkas novada pašvaldības domes  

                                                                                      2022.gada 30.jūnija sēdes lēmumam Nr.150  

                                                                                                        (protokols Nr.11, 5.§) 

 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                     V.A.Krauklis 

  

Posteņi 
ūdens

ražošana

ūdens

piegāde

notekūdeņu

savākšana 

notekūdeņu

attīrīšana 

1. Pamatlīdzekļu nolietojums un nemateriālo ieguldījumu vērtības 3367,77 4712,28 5691,41 2116,29

1.1. Pamatlīdzekļu nolietojums 3367,77 4712,28 5691,41 2116,29

1.1.1. t.sk. ēkas, būves

1.1.2. iekārtas, mehānismi

1.1.3. pārējie

1.2. Nemateriālo ieguldījumu vērtības norakstījums

2. Ekspluatācijas izmaksas EUR 10799,64 230,85 956,47 11884,52

2.1. Personāla izmaksas 381,74 42,42 63,62 572,62

2.1.1. Darba samaksa 308,88 34,32 51,48 463,32

2.1.2. Sociālās apdrošināšanas izmaksas 72,86 8,10 12,14 109,30

2.2. Remontu izmaksas 1398,35 155,37 233,06 2097,52

2.3. Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 9019,55 33,06 659,79 9214,38

2.3.1. Iepirktā ūdens izmaksas, ja pakalpojumu nodrošināšanai Komersants x x x

2.3.2. Attīrīšanai novadīto notekūdeņu izmaksas, ja Komersants novada x x x

2.3.3. Pārējās administrācijas izmaksas, kas nav iekļautas citur

2.3.4. Materiālu izmaksas  297,52 33,06 49,59 446,28

2.3.5. Elektroenerģijas, kurināmā, siltumenerģijas, gāzes izmaksas 7730,30 0,00 610,20 8106,94

2.3.6. Apsardzes izdevumi

2.3.7. Transporta uzturēšanas izdevumi

2.3.8. Komunālie pakalpojumi

2.3.9. Īre un noma

2.3.10. Sakaru izdevumi

2.3.11. Kancelejas preces

2.3.12. Personāla apmācības

2.3.13. Juridiskie pakalpojumi

2.3.14. Vides stāvokļa kontroles izdevumi 991,74 0,00 0,00 661,16

2.3.15. Dienesta komandējumi

2.3.16. Pārējie izdevumi  

2.3.17. Citi būtiski izdevumi pa posteņiem

2.3.18. Ar pakalpojumu lietotāju apkalpošanu saistītie izdevumi x

2.3.19. Nodevas

3. Ūdens zudumu izmaksas x x x x

4. Nodokļi 439,28 0,00 0,00 170,92

5. Kredīta procentu maksājumi  

6. Izmaksas kopā EUR 14606,69 4943,13 6647,88 14171,72

7. Ūdensvada tīklā padotā ūdens daudzums m
3 21964 x x x

8. Lietotājiem piegādātā ūdens daudzums m
3 x 21964 x x

9. Savākto notekūdeņu daudzums  m
3 x x 21964

10. Kopējo attīrīto notekūdeņu daudzums  m
3 x x x 21964

Ūdens 

ražošanas 

tarifs

Ūdens 

piegādes

tarifs

Notekūdeņu 

savākšanas 

tarifs

Notekūdeņu 

attīrīšanas 

tarifs *)

EUR/m
3

0,66503 0,22506 0,30267 0,64522

EUR/m
3

EUR/m
3

1,84

Ūdenssaimniecības pakalpojuma tarifa aprēķins Valkas pagastā (EUR)

Tarifs

0,89 0,95

Ūdensapgādes 

pakalpojumu tarifs

Kanalizācijas pakalpojumu 

tarifs 



                                                                                                                   2.pielikums 
                                                                                                  Valkas novada pašvaldības domes  

                                                                                     2022.gada 30.jūnija sēdes lēmumam Nr.150  

                                                                                                        (protokols Nr.11, 5.§) 

 
 

Ūdensapgādes un kanalizācijas cenas Valkas pagastā vienam iedzīvotājam mēnesī savrupmājās 
un daudzdzīvokļu ēkās, kurās nav uzstādīti uzskaites mēraparāti, ņemot vērā dzīvojamo telpu 

labierīcības pakāpi. 

 
 

Nr 
p.k. 

Labiekārtotības pakāpe Ūdens 
patēriņa 

normatīvs 
LBN 222-15, 

l/dn 

Ūdensapgādes un  
kanalizācijas pakalpojuma 
cena, EUR/cilv.mēn. bez 
PVN 

1 
Daudzdzīvokļu ēkas ar centralizētu 
ūdensapgādi, kanalizāciju (vannas vai dušas, 
tualetes ar ūdens novadu) 

175 9.82 

2 
Savrupmājas ar centralizētu ūdensapgādi, 
kanalizāciju (vannas vai dušas, tualetes ar 
ūdens novadu) 

200 11.22 

3 
Savrupmājas ar centralizētu ūdensapgādi, 
vietējo kanalizāciju (vannas vai dušas, 
tualetes ar ūdens novadu)  

200 5.43 

4 
Savrupmājas ar centralizētu ūdensapgādi, 
vietējo kanalizāciju (tualetes ar ūdens novadu, 
bet bez vannām vai dušām) 

150 4.07 

5 
Savrupmājas ar centralizētu ūdensapgādi, 
vietējo kanalizāciju (bez vannām vai dušām, 
tualetes ar ūdens novadu) 

100 2.71 

 
 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                 V.A.Krauklis 
 

 

 

  



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
   
 

2022.gada 30.jūnijā                  Nr. 151 
Protokols (Nr.11, 6.§) 

 
Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Vijciema pagastā 

_____________________________________________________________ 

 

Iepriekšējie ūdenssaimniecības tarifi tika apstiprināti 2020.gada februārī. Kopš tā laika ir būtiski 
pieaugusi elektroenerģijas cena, degvielas cena, kā arī nedaudz pieauga darbaspēka izmaksas. Mainījās 
arī pārējās ekspluatācijas izmaksas, kā arī patērētā ūdens un novadītais notekūdeņu apjoms. Līdz ar to ir 
nepieciešams pārskatīt un apstiprināt jaunus ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Saimniecisko lietu komitejas 2022.gada 13.jūnija sēdes lēmumu 
Nr.7 (protokols Nr.6, 7.§), Finanšu komitejas 2022.gada 13.jūnija sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.7, 9.§) 
un atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta “c” apakšpunktam, atklāti vārdiski 
balsojot: PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, 
ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt Vijciema pagasta Centrā ūdensapgādes pakalpojuma cenu iedzīvotājiem – 0.56 
EUR/m3 bez PVN saskaņā ar 1.pielikumu. 

2. Apstiprināt Vijciema pagasta Centrā kanalizācijas pakalpojuma cenu iedzīvotājiem – 0.99 EUR/m3 
bez PVN saskaņā ar 1.pielikumu. 

3. Apstiprināt Vijciema pagasta Centrā komplekso ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenu 
iedzīvotājiem 1.55 EUR/m3 bez PVN. 

4. Apstiprināt Vijciema pagasta Centrā ūdensapgādes pakalpojuma cenu pašvaldības institūcijām, 
uzņēmumiem, komercsabiedrībām un citām juridiskām personām – 0.56 EUR/m3 bez PVN. 

5. Apstiprināt Vijciema pagasta Centrā kanalizācijas pakalpojumu cenu pašvaldības institūcijām, 
uzņēmumiem, komercsabiedrībām un citām juridiskām personām – 0.99 EUR/m3 bez PVN. 

6. Apstiprināt Vijciema pagasta Centrā komplekso ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenu 
pašvaldības institūcijām, uzņēmumiem, komercsabiedrībām un citām juridiskām personām – 1.55 
EUR/m3 bez PVN. 

7. Apstiprināt Vijciema pagasta Pārupēs ūdensapgādes pakalpojuma cenu iedzīvotājiem – 0.28 
EUR/m3 bez PVN saskaņā ar 2.pielikumu. 

8. Apstiprināt Vijciema pagasta Pārupēs kanalizācijas pakalpojuma cenu iedzīvotājiem – 0.80 
EUR/m3 bez PVN saskaņā ar 2.pielikumu. 

9. Apstiprināt Vijciema pagasta Pārupēs komplekso ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu 
cenu iedzīvotājiem 1.08 EUR/m3 bez PVN. 

10. Apstiprināt Vijciema pagasta Pārupēs ūdensapgādes pakalpojuma cenu pašvaldības institūcijām, 
uzņēmumiem, komercsabiedrībām un citām juridiskām personām – 0.28 EUR/m3 bez PVN. 

11. Apstiprināt Vijciema pagasta Pārupēs kanalizācijas pakalpojumu cenu pašvaldības institūcijām, 
uzņēmumiem, komercsabiedrībām un citām juridiskām personām – 0.80 EUR/m3 bez PVN. 

12. Apstiprināt Vijciema pagasta Pārupēs komplekso ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu 
cenu pašvaldības institūcijām, uzņēmumiem, komercsabiedrībām un citām juridiskām personām – 
1.08 EUR/m3 bez PVN. 

13. Apstiprināt ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenas Vijciema pagasta Centrā vienam 
cilvēkam mēnesī, ja skaitītāji nav uzstādīti ne dzīvojamās mājas ievadā, ne atsevišķajos īpašumos, 
saskaņā ar 3.pielikumu. 



14. Apstiprināt ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenas Vijciema pagasta Pārupēs vienam 
cilvēkam mēnesī, ja skaitītāji nav uzstādīti ne dzīvojamās mājas ievadā, ne atsevišķajos īpašumos, 
saskaņā ar 4.pielikumu. 

15. Apstiprināt cenu kanalizācijas notekūdeņu pieņemšanai attīrīšanas iekārtās – 0.80 EUR/m3 bez 
PVN. 

16. Uzdot Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvaldes vadītājam brīdināt dzīvokļu īpašniekus un īrniekus, 
dzīvojamo māju īpašniekus un komercstruktūru vadītājus par ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumu cenu izmaiņām. 

17. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
18. Maksa par ūdenssaimniecības pakalpojumiem tiks piemērota ar 2022.gada 1.oktobri. 
19. Ar 2022.gada 1.oktobri spēku zaudē Valkas novada pašvaldības domes 2020.gada 27.februāra 

sēdes lēmums (protokols Nr.3, 11.§) “Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu 

Vijciema pagastā”. 
20. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvalžu vadītājs. 
21. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
22. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs          V.A.Krauklis 

 
 
 

 

 

  



                                                                                                                   1.pielikums 
                                                                                                  Valkas novada pašvaldības domes  

                                                                                     2022.gada 30.jūnija sēdes lēmumam Nr.151  

                                                                                                        (protokols Nr.11, 6.§) 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs          V.A.Krauklis 
 

 

  

Posteņi 
ūdens

ražošana

ūdens

piegāde

notekūdeņu

savākšana 

notekūdeņu

attīrīšana 

1. Pamatlīdzekļu nolietojums un nemateriālo ieguldījumu vērtības 754,20 114,00 1187,04 185,14

1.1. Pamatlīdzekļu nolietojums 754,20 114,00 1187,04 185,14

1.1.1. t.sk. ēkas, būves 89,64 114,00 1187,04

1.1.2. iekārtas, mehānismi 664,56 185,14

1.1.3. pārējie

1.2. Nemateriālo ieguldījumu vērtības norakstījums

2. Ekspluatācijas izmaksas EUR 4752,39 249,57 961,76 9204,13

2.1. Personāla izmaksas 408,44 45,38 68,07 612,66

2.1.1. Darba samaksa 330,48 36,72 55,08 495,72

2.1.2. Sociālās apdrošināšanas izmaksas 77,96 8,66 12,99 116,94

2.2. Remontu izmaksas 223,04 24,78 37,17 334,55

2.3. Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 4120,91 179,40 856,52 8256,91

2.3.1. Iepirktā ūdens izmaksas, ja pakalpojumu nodrošināšanai Komersants x x x

2.3.2. Attīrīšanai novadīto notekūdeņu izmaksas, ja Komersants novada x x x

2.3.3. Pārējās administrācijas izmaksas, kas nav iekļautas citur

2.3.4. Materiālu izmaksas  844,36 93,82 140,73 1266,55

2.3.5. Elektroenerģijas, kurināmā, siltumenerģijas, gāzes izmaksas 2591,59 0,00 516,75 5564,91

2.3.6. Apsardzes izdevumi

2.3.7. Transporta uzturēšanas izdevumi 163,14 69,92 163,14 380,66

2.3.8. Komunālie pakalpojumi 23,80 35,70

2.3.9. Īre un noma 16,53 24,79

2.3.10. Sakaru izdevumi 7,14 0,79 1,19 10,71

2.3.11. Kancelejas preces

2.3.12. Personāla apmācības

2.3.13. Juridiskie pakalpojumi

2.3.14. Vides stāvokļa kontroles izdevumi 439,64 0,00 0,00 892,60

2.3.15. Dienesta komandējumi

2.3.16. Pārējie izdevumi  34,71 14,88 34,71 80,99

2.3.17. Citi būtiski izdevumi pa posteņiem

2.3.18. Ar pakalpojumu lietotāju apkalpošanu saistītie izdevumi x

2.3.19. Nodevas

3. Ūdens zudumu izmaksas x x x x

4. Nodokļi 218,62 0,00 0,00 63,64

5. Kredīta procentu maksājumi  

6. Izmaksas kopā EUR 5725,21 363,57 2148,80 9452,91

7. Ūdensvada tīklā padotā ūdens daudzums m
3 10931 x x x

8. Lietotājiem piegādātā ūdens daudzums m
3 x 10931 x x

9. Savākto notekūdeņu daudzums  m
3 x x 11768

10. Kopējo attīrīto notekūdeņu daudzums  m
3 x x x 11768

Ūdens 

ražošanas 

tarifs

Ūdens 

piegādes

tarifs

Notekūdeņu 

savākšanas 

tarifs

Notekūdeņu 

attīrīšanas 

tarifs *)

EUR/m
3

0,52376 0,03326 0,18260 0,80327

EUR/m
3

EUR/m
3

1,55

Ūdenssaimniecības pakalpojuma tarifa aprēķins Vijciema pagastā (centrs)(EUR)

Tarifs

0,56 0,99

Ūdensapgādes 

pakalpojumu tarifs

Kanalizācijas pakalpojumu 

tarifs 



                                                                                                                   2.pielikums 
                                                                                                  Valkas novada pašvaldības domes  

                                                                                     2022.gada 30.jūnija sēdes lēmumam Nr.151  

(protokols Nr.11, 6.§) 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs          V.A.Krauklis 
 

 

Posteņi 
ūdens

ražošana

ūdens

piegāde

notekūdeņu

savākšana 

notekūdeņu

attīrīšana 

1. Pamatlīdzekļu nolietojums un nemateriālo ieguldījumu vērtības 0,00 0,00 0,00 185,14

1.1. Pamatlīdzekļu nolietojums 0,00 0,00 0,00 185,14

1.1.1. t.sk. ēkas, būves

1.1.2. iekārtas, mehānismi 185,14

1.1.3. pārējie

1.2. Nemateriālo ieguldījumu vērtības norakstījums

2. Ekspluatācijas izmaksas EUR 3000,03 0,00 0,00 9204,13

2.1. Personāla izmaksas 408,44 0,00 0,00 612,66

2.1.1. Darba samaksa 330,48 495,72

2.1.2. Sociālās apdrošināšanas izmaksas 77,96 0,00 0,00 116,94

2.2. Remontu izmaksas 0,00 334,55

2.3. Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 2591,59 0,00 0,00 8256,91

2.3.1. Iepirktā ūdens izmaksas, ja pakalpojumu nodrošināšanai Komersants x x x

2.3.2. Attīrīšanai novadīto notekūdeņu izmaksas, ja Komersants novada x x x

2.3.3. Pārējās administrācijas izmaksas, kas nav iekļautas citur

2.3.4. Materiālu izmaksas  1266,55

2.3.5. Elektroenerģijas, kurināmā, siltumenerģijas, gāzes izmaksas 2591,59 0,00 5564,91

2.3.6. Apsardzes izdevumi

2.3.7. Transporta uzturēšanas izdevumi 380,66

2.3.8. Komunālie pakalpojumi 35,70

2.3.9. Īre un noma 24,79

2.3.10. Sakaru izdevumi 10,71

2.3.11. Kancelejas preces

2.3.12. Personāla apmācības

2.3.13. Juridiskie pakalpojumi

2.3.14. Vides stāvokļa kontroles izdevumi 892,60

2.3.15. Dienesta komandējumi

2.3.16. Pārējie izdevumi  80,99

2.3.17. Citi būtiski izdevumi pa posteņiem

2.3.18. Ar pakalpojumu lietotāju apkalpošanu saistītie izdevumi x

2.3.19. Nodevas

3. Ūdens zudumu izmaksas x x x x

4. Nodokļi 0,00 0,00 0,00 63,64

5. Kredīta procentu maksājumi  

6. Izmaksas kopā EUR 3000,03 0,00 0,00 9452,91

7. Ūdensvada tīklā padotā ūdens daudzums m
3 10931 x x x

8. Lietotājiem piegādātā ūdens daudzums m
3 x 10931 x x

9. Savākto notekūdeņu daudzums  m
3 x x 11768

10. Kopējo attīrīto notekūdeņu daudzums  m
3 x x x 11768

Ūdens 

ražošanas 

tarifs

Ūdens 

piegādes

tarifs

Notekūdeņu 

savākšanas 

tarifs

Notekūdeņu 

attīrīšanas 

tarifs *)

EUR/m
3

0,27445 0,00000 0,00000 0,80327

EUR/m
3

EUR/m
3

1,08

Ūdenssaimniecības pakalpojuma tarifa aprēķins Vijciema pagastā, Pārupes (EUR)

Tarifs

0,28 0,80

Ūdensapgādes 

pakalpojumu tarifs

Kanalizācijas pakalpojumu 

tarifs 



                                                                                                                   3.pielikums 
                                                                                                  Valkas novada pašvaldības domes  

                                                                                      2022.gada 30.jūnija sēdes lēmumam Nr.151  

                                                                                                        (protokols Nr. 11, 6.§) 

 
 

Ūdensapgādes un kanalizācijas cenas Vijciema pagasta Centrā vienam iedzīvotājam mēnesī 
savrupmājās un daudzdzīvokļu ēkās, kurās nav uzstādīti uzskaites mēraparāti, ņemot vērā 

dzīvojamo telpu labierīcības pakāpi 

 
 

Nr 
p.k. 

Labiekārtotības pakāpe Ūdens 
patēriņa 

normatīvs 
LBN 222-15, 

l/dn 

Ūdensapgādes un  
kanalizācijas pakalpojuma 
cena, EUR/cilv.mēn. bez 
PVN 

1 
Daudzdzīvokļu ēkas ar centralizētu 
ūdensapgādi, kanalizāciju (vannas vai dušas, 
tualetes ar ūdens novadu) 

175 8.27 

2 
Savrupmājas ar centralizētu ūdensapgādi, 
kanalizāciju (vannas vai dušas, tualetes ar 
ūdens novadu) 

200 9.46 

3 
Savrupmājas ar centralizētu ūdensapgādi, 
vietējo kanalizāciju (vannas vai dušas, 
tualetes ar ūdens novadu) 

200 3.42 

4 
Savrupmājas ar centralizētu ūdensapgādi, 
vietējo kanalizāciju (tualetes ar ūdens novadu, 
bet bez vannām vai dušām) 

150 2.56 

5 
Savrupmājas ar centralizētu ūdensapgādi, 
vietējo kanalizāciju (bez vannām vai dušām, 
tualetes ar ūdens novadu) 

100 1.71 

 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                   V.A.Krauklis 
 
 

  



4.pielikums 
                                                                                                  Valkas novada pašvaldības domes  

                                                                                      2022.gada 30.jūnija sēdes lēmumam Nr.151  

                                                                                                        (protokols Nr.11, 6.§) 

 
 

Ūdensapgādes un kanalizācijas cenas Vijciema pagasta Pārupēs vienam iedzīvotājam mēnesī 
savrupmājās un daudzdzīvokļu ēkās, kurās nav uzstādīti uzskaites mēraparāti, ņemot vērā 

dzīvojamo telpu labierīcības pakāpi. 

 
 

Nr 
p.k. 

Labiekārtotības pakāpe Ūdens 
patēriņa 

normatīvs 
LBN 222-15, 

l/dn 

Ūdensapgādes un  
kanalizācijas pakalpojuma 
cena, EUR/cilv.mēn. bez 
PVN 

1 
Daudzdzīvokļu ēkas ar centralizētu 
ūdensapgādi, kanalizāciju (vannas vai dušas, 
tualetes ar ūdens novadu) 

175 5.76 

2 
Savrupmājas ar centralizētu ūdensapgādi, 
kanalizāciju (vannas vai dušas, tualetes ar 
ūdens novadu) 

200 6.59 

3 
Savrupmājas ar centralizētu ūdensapgādi, 
vietējo kanalizāciju (vannas vai dušas, 
tualetes ar ūdens novadu) 

200 1.71 

4 
Savrupmājas ar centralizētu ūdensapgādi, 
vietējo kanalizāciju (tualetes ar ūdens novadu, 
bet bez vannām vai dušām) 

150 1.28 

5 
Savrupmājas ar centralizētu ūdensapgādi, 
vietējo kanalizāciju (bez vannām vai dušām, 
tualetes ar ūdens novadu) 

100 0.85 

 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                 V.A.Krauklis 
 

  



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 30.jūnijā                  Nr. 152 
Protokols (Nr.11, 7.§) 

 
Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Ērģemes pagastā 

__________________________________________________________________ 

 
Iepriekšējie ūdenssaimniecības tarifi tika apstiprināti 2020.gada februārī. Kopš tā laika ir būtiski 

pieaugusi elektroenerģijas cena, degvielas cena, kā arī nedaudz pieauga darbaspēka izmaksas. Mainījās 
arī pārējās ekspluatācijas izmaksas, kā arī patērētā ūdens un novadītais notekūdeņu apjoms. Līdz ar to, ir 
nepieciešams pārskatīt un apstiprināt jaunus ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Saimniecisko lietu komitejas 2022.gada  13.jūnija sēdes lēmumu 
Nr.8 (protokols Nr.6, 8.§), Finanšu komitejas  2022.gada  13.jūnija sēdes lēmumu Nr.10 (protokols Nr.7, 
10.§) un atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta “c” apakšpunktam, atklāti 
vārdiski balsojot PAR - PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, 
A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, 
ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt Ērģemes pagasta Ērģemes ciemā ūdensapgādes pakalpojuma cenu iedzīvotājiem – 
0.88 EUR/m3 bez PVN saskaņā ar 1.pielikumu. 

2. Apstiprināt Ērģemes pagasta Ērģemes ciemā kanalizācijas pakalpojuma cenu iedzīvotājiem – 1.33 
EUR/m3 bez PVN saskaņā ar 1.pielikumu. 

3. Apstiprināt Ērģemes pagasta Ērģemes ciemā komplekso ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumu cenu iedzīvotājiem 2.21 EUR/m3 bez PVN. 

4. Apstiprināt Ērģemes pagasta Ērģemes ciemā ūdensapgādes pakalpojuma cenu pašvaldības 
institūcijām, uzņēmumiem, komercsabiedrībām un citām juridiskām personām – 0.88 EUR/m3 bez 
PVN. 

5. Apstiprināt Ērģemes pagasta Ērģemes ciemā kanalizācijas pakalpojumu cenu pašvaldības 
institūcijām, uzņēmumiem, komercsabiedrībām un citām juridiskām personām – 1.33 EUR/m3 bez 
PVN. 

6. Apstiprināt Ērģemes pagasta Ērģemes ciemā komplekso ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumu cenu pašvaldības institūcijām, uzņēmumiem, komercsabiedrībām un citām juridiskām 
personām – 2.21 EUR/m3 bez PVN.  

7. Apstiprināt ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenas Ērģemes pagasta Ērģemes ciemā 
vienam cilvēkam mēnesī, ja skaitītāji nav uzstādīti ne dzīvojamās mājas ievadā, ne atsevišķajos 
īpašumos, saskaņā ar 2.pielikumu. 

8. Apstiprināt cenu kanalizācijas notekūdeņu pieņemšanai attīrīšanas iekārtās – 0.74 EUR/m3 bez 
PVN. 

9. Apstiprināt Ērģemes pagasta Turnas ciemā ūdensapgādes pakalpojuma cenu iedzīvotājiem – 0.65 
EUR/m3 bez PVN saskaņā ar 3.pielikumu. 

10. Apstiprināt Ērģemes pagasta Turnas ciemā ūdensapgādes pakalpojuma cenu pašvaldības 
institūcijām, uzņēmumiem, komercsabiedrībām un citām juridiskām personām – 0.65 EUR/m3 bez 
PVN. 

11. Apstiprināt ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenas Ērģemes pagasta Turnas ciemā 
vienam cilvēkam mēnesī, ja skaitītāji nav uzstādīti ne dzīvojamās mājas ievadā, ne atsevišķajos 
īpašumos, saskaņā ar 4.pielikumu. 

12. Uzdot Kārķu un Ērģemes pagastu pārvaldes vadītājam brīdināt dzīvokļu īpašniekus un īrniekus, 
dzīvojamo māju īpašniekus un komercstruktūru vadītājus par ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumu cenu izmaiņām. 

13. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 



14. Maksa par ūdenssaimniecības pakalpojumiem tiks piemērota ar 2022.gada 1.oktobri. 
15. Ar 2022.gada 1.oktobri spēku zaudē Valkas novada pašvaldības domes 2020.gada 27.februāra 

sēdes lēmums (protokols Nr.3, 8.§) “Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu 

Ērģemes pagastā”. 
16. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada Kārķu un Ērģemes pagastu pārvalžu vadītājs.   
17. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
18. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs          V.A.Krauklis 
 
 
  



                                                                                                                   1.pielikums 
                                                                                                  Valkas novada pašvaldības domes  

                                                                                     2022.gada 30.jūnija sēdes lēmumam Nr.152 

(protokols Nr.11, 7.§) 

 

 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs          V.A.Krauklis 
 

 

 

 

  

Posteņi 
ūdens

ražošana

ūdens

piegāde

notekūdeņu

savākšana 

notekūdeņu

attīrīšana 

1. Pamatlīdzekļu nolietojums un nemateriālo ieguldījumu vērtības 511,20 1861,90 2233,93 252,24

1.1. Pamatlīdzekļu nolietojums 511,20 1861,90 2233,93 252,24

1.1.1. t.sk. ēkas, būves 296,28 1861,90 2233,93

1.1.2. iekārtas, mehānismi 214,92 252,24

1.1.3. pārējie

1.2. Nemateriālo ieguldījumu vērtības norakstījums

2. Ekspluatācijas izmaksas EUR 2141,81 1693,35 2307,58 5381,03

2.1. Personāla izmaksas 136,15 136,15 190,61 444,75

2.1.1. Darba samaksa 110,16 110,16 154,22 359,86

2.1.2. Sociālās apdrošināšanas izmaksas 25,99 25,99 36,38 84,89

2.2. Remontu izmaksas 257,52 386,28 482,85 482,85

2.3. Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 1748,15 1170,93 1634,13 4453,43

2.3.1. Iepirktā ūdens izmaksas, ja pakalpojumu nodrošināšanai Komersants x x x

2.3.2. Attīrīšanai novadīto notekūdeņu izmaksas, ja Komersants novada x x x

2.3.3. Pārējās administrācijas izmaksas, kas nav iekļautas citur

2.3.4. Materiālu izmaksas  780,62 1170,93 1170,93 1756,39

2.3.5. Elektroenerģijas, kurināmā, siltumenerģijas, gāzes izmaksas 471,66 0,00 463,20 2366,47

2.3.6. Apsardzes izdevumi

2.3.7. Transporta uzturēšanas izdevumi

2.3.8. Komunālie pakalpojumi

2.3.9. Īre un noma

2.3.10. Sakaru izdevumi

2.3.11. Kancelejas preces

2.3.12. Personāla apmācības

2.3.13. Juridiskie pakalpojumi

2.3.14. Vides stāvokļa kontroles izdevumi 495,87 330,58

2.3.15. Dienesta komandējumi

2.3.16. Pārējie izdevumi  

2.3.17. Citi būtiski izdevumi pa posteņiem

2.3.18. Ar pakalpojumu lietotāju apkalpošanu saistītie izdevumi x

2.3.19. Nodevas

3. Ūdens zudumu izmaksas x x x x

4. Nodokļi 138,70 67,04

5. Kredīta procentu maksājumi  

6. Izmaksas kopā EUR 2791,71 3555,26 4541,51 5700,31

7. Ūdensvada tīklā padotā ūdens daudzums m
3 7185 x x x

8. Lietotājiem piegādātā ūdens daudzums m
3 x 7185 x x

9. Savākto notekūdeņu daudzums  m
3 x x 7723

10. Kopējo attīrīto notekūdeņu daudzums  m
3 x x x 7723

Ūdens 

ražošanas 

tarifs

Ūdens 

piegādes

tarifs

Notekūdeņu 

savākšanas 

tarifs

Notekūdeņu 

attīrīšanas 

tarifs *)

EUR/m
3

0,38855 0,49482 0,58807 0,73812

EUR/m
3

EUR/m
3

2,21

Ūdenssaimniecības pakalpojuma tarifa aprēķins Ērģemes pagastā (EUR)

Tarifs

0,88 1,33

Ūdensapgādes 

pakalpojumu tarifs

Kanalizācijas pakalpojumu 

tarifs 



2.pielikums 
                                                                                                  Valkas novada pašvaldības domes  

                                                                                     2022.gada 30.jūnija sēdes lēmumam Nr.152  

(protokols Nr.11, 7.§) 

 

Ūdensapgādes un kanalizācijas cenas Ērģemes pagastā vienam iedzīvotājam mēnesī 

savrupmājās un daudzdzīvokļu ēkās, kurās nav uzstādīti uzskaites mēraparāti, ņemot vērā 

dzīvojamo telpu labierīcības pakāpi. 

 
 

Nr 
p.k. 

Labiekārtotības pakāpe Ūdens 
patēriņa 

normatīvs 
LBN 222-15, 

l/dn 

Ūdensapgādes un  
kanalizācijas pakalpojuma 
cena, EUR/cilv.mēn. bez 
PVN 

1 
Daudzdzīvokļu ēkas ar centralizētu 
ūdensapgādi, kanalizāciju (vannas vai dušas, 
tualetes ar ūdens novadu) 

175 11.80 

2 
Savrupmājas ar centralizētu ūdensapgādi, 
kanalizāciju (vannas vai dušas, tualetes ar 
ūdens novadu) 

200 13.48 

3 
Savrupmājas ar centralizētu ūdensapgādi, 
vietējo kanalizāciju (vannas vai dušas, 
tualetes ar ūdens novadu) 

200 5.37 

4 
Savrupmājas ar centralizētu ūdensapgādi, 
vietējo kanalizāciju (tualetes ar ūdens novadu, 
bet bez vannām vai dušām) 

150 4.03 

5 
Savrupmājas ar centralizētu ūdensapgādi, 
vietējo kanalizāciju (bez vannām vai dušām, 
tualetes ar ūdens novadu) 

100 2.68 

 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                 V.A.Krauklis 
 

 

 

  



3.pielikums 
                                                                                                  Valkas novada pašvaldības domes  

                                                                                     2022.gada 30.jūnija sēdes lēmumam Nr.152  

(protokols Nr.11, 7.§) 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs          V.A.Krauklis 
 

 

 

 

  

Posteņi 
ūdens

ražošana

ūdens

piegāde

notekūdeņu

savākšana 

notekūdeņu

attīrīšana 

1. Pamatlīdzekļu nolietojums un nemateriālo ieguldījumu vērtības 786,12

1.1. Pamatlīdzekļu nolietojums 786,12

1.1.1. t.sk. ēkas, būves

1.1.2. iekārtas, mehānismi

1.1.3. pārējie

1.2. Nemateriālo ieguldījumu vērtības norakstījums

2. Ekspluatācijas izmaksas EUR 382,84 162,31

2.1. Personāla izmaksas 158,84 68,07

2.1.1. Darba samaksa 128,52 55,08

2.1.2. Sociālās apdrošināšanas izmaksas 30,32 12,99

2.2. Remontu izmaksas 50,83 33,88

2.3. Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 173,18 60,36

2.3.1. Iepirktā ūdens izmaksas, ja pakalpojumu nodrošināšanai Komersants x x x

2.3.2. Attīrīšanai novadīto notekūdeņu izmaksas, ja Komersants novada x x x

2.3.3. Pārējās administrācijas izmaksas, kas nav iekļautas citur

2.3.4. Materiālu izmaksas  90,54 60,36

2.3.5. Elektroenerģijas, kurināmā, siltumenerģijas, gāzes izmaksas 82,64

2.3.6. Apsardzes izdevumi

2.3.7. Transporta uzturēšanas izdevumi

2.3.8. Komunālie pakalpojumi

2.3.9. Īre un noma

2.3.10. Sakaru izdevumi

2.3.11. Kancelejas preces

2.3.12. Personāla apmācības

2.3.13. Juridiskie pakalpojumi

2.3.14. Vides stāvokļa kontroles izdevumi

2.3.15. Dienesta komandējumi

2.3.16. Pārējie izdevumi  

2.3.17. Citi būtiski izdevumi pa posteņiem

2.3.18. Ar pakalpojumu lietotāju apkalpošanu saistītie izdevumi x

2.3.19. Nodevas

3. Ūdens zudumu izmaksas x x x x

4. Nodokļi

5. Kredīta procentu maksājumi  

6. Izmaksas kopā EUR 1168,96 162,31

7. Ūdensvada tīklā padotā ūdens daudzums m
3 2050 x x x

8. Lietotājiem piegādātā ūdens daudzums m
3 x 2050 x x

9. Savākto notekūdeņu daudzums  m
3 x x

10. Kopējo attīrīto notekūdeņu daudzums  m
3 x x x

Ūdens 

ražošanas 

tarifs

Ūdens 

piegādes

tarifs

Notekūdeņu 

savākšanas 

tarifs

Notekūdeņu 

attīrīšanas 

tarifs *)

EUR/m
3

0,57023 0,07918

EUR/m
3

EUR/m
3

0,65

Ūdenssaimniecības pakalpojuma tarifa aprēķins Ērģemes pagasta Turnas ciemā (EUR)

Tarifs

0,65

Ūdensapgādes 

pakalpojumu tarifs

Kanalizācijas pakalpojumu 

tarifs 



4.pielikums 
                                                                                                  Valkas novada pašvaldības domes  

                                                                                     2022.gada 30.jūnija sēdes lēmumam Nr.152  
(protokols Nr.11, 7.§) 

 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu cenas Ērģemes pagasta Turnas ciemā vienam iedzīvotājam 
mēnesī savrupmājās un daudzdzīvokļu ēkās, kurās nav uzstādīti uzskaites mēraparāti, ņemot vērā 

dzīvojamo telpu labierīcības pakāpi. 

 
 

Nr 
p.k. 

Labiekārtotības pakāpe Ūdens 
patēriņa 

normatīvs 
LBN 222-15, 

l/dn 

Ūdensapgādes un  
kanalizācijas pakalpojuma 
cena, EUR/cilv.mēn. bez 
PVN 

1 
Savrupmājas ar centralizētu ūdensapgādi, 
vietējo kanalizāciju (vannas vai dušas, 
tualetes ar ūdens novadu) 

200 3.97 

2 
Savrupmājas ar centralizētu ūdensapgādi, 
vietējo kanalizāciju (tualetes ar ūdens novadu, 
bet bez vannām vai dušām) 

150 2.97 

3 
Savrupmājas ar centralizētu ūdensapgādi, 
vietējo kanalizāciju (bez vannām vai dušām, 
tualetes ar ūdens novadu) 

100 1.98 

 
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                 V.A.Krauklis 
 

 

 

 

  



 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
2022.gada 30.jūnijā                  Nr. 153 

Protokols (Nr.11, 8.§) 
 

Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu noteikšanu Valkas pilsētā 

______________________________________________________________ 

 

Pašreizējais ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu tarifs tika apstiprināts ar Valkas novada 
pašvaldības domes 2019.gada 27.jūnija sēdes lēmumu (sēdes protokols Nr.9, 35.§). 

Kopš tā laika ir būtiski pieaugusi elektroenerģijas cena, degvielas cena, kā arī nedaudz pieauga 
darbaspēka izmaksas. Mainījās arī pārējās ekspluatācijas izmaksas, kā arī patērētā ūdens un novadītais 
notekūdeņu apjoms. Līdz ar to ir nepieciešams pārskatīt un apstiprināt jaunus ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifus. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā  Saimniecisko lietu komitejas 2022.gada 13.jūnija sēdes lēmumu 
Nr.9 (protokols Nr.6, 9.§), Finanšu komitejas  2022.gada 13.jūnija sēdes lēmumu Nr.11 (protokols Nr.7, 11.§) 
un atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta “c” apakšpunktam, 
“Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma” 6.pantam, 2016.gada 14.janvāra Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijas padomes lēmumam Nr.1/2 “Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu aprēķināšanas 
metodika” un 2014.gada 27.februāra pašvaldības noteikumiem Nr.5 “Ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu 
aprēķināšanas metodika Valkas novadā”, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, 
V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, 
V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt Valkas pilsētā ūdensapgādes pakalpojuma cenu iedzīvotājiem – 1.17 EUR/m3 bez PVN 
saskaņā ar pielikumu. 

2. Apstiprināt Valkas pilsētā kanalizācijas pakalpojuma cenu iedzīvotājiem – 1.73 EUR/m3 bez PVN 
saskaņā ar pielikumu. 

3. Apstiprināt Valkas pilsētā komplekso ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenu 
iedzīvotājiem 2.90 EUR/m3 bez PVN saskaņā ar pielikumu. 

4. Apstiprināt Valkas pilsētā ūdensapgādes pakalpojuma cenu pašvaldības institūcijām, 
uzņēmumiem, komercsabiedrībām un citām juridiskām personām – 1.17 EUR/m3 bez PVN 
saskaņā ar pielikumu. 

5. Apstiprināt Valkas pilsētā kanalizācijas pakalpojumu cenu pašvaldības institūcijām, uzņēmumiem, 
komercsabiedrībām un citām juridiskām personām – 1.73 EUR/m3 bez PVN saskaņā ar pielikumu. 

6. Apstiprināt Valkas pilsētā komplekso ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenu 
pašvaldības institūcijām, uzņēmumiem, komercsabiedrībām un citām juridiskām personām – 2.90 
EUR/m3 bez PVN saskaņā ar pielikumu. 

7. Uzdot SIA “Valkas Namsaimnieks” valdes priekšsēdētājam brīdināt dzīvokļu īpašniekus un īrniekus 
un Komunālās saimniecības nodaļas vadītājam – telpu nomniekus un īpašniekus, kuri saņem no 
pašvaldības minētos pakalpojumus, par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenām. 

8. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
9. Maksa par ūdenssaimniecības pakalpojumiem tiks piemērota ar 2022.gada 1.oktobri. 
10. Ar 2022.gada 1.oktobri spēku zaudē Valkas novada pašvaldības domes 2019.gada 27.jūnija sēdes 

lēmums (protokols Nr.9, 35.§) “Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu noteikšanu Valkas 

pilsētā”. 
11. Par lēmuma izpildi atbild Valkas Komunālās saimniecības nodaļas vadītājs.   
12. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
13. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs          V.A.Krauklis 
 



pielikums 
                                                                                                  Valkas novada pašvaldības domes  

                                                                                     2022.gada 30.jūnija sēdes lēmumam Nr.153  
(protokols Nr.11, 8.§) 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs          V.A.Krauklis 
 

 

  

Posteņi 
ūdens

ražošana

ūdens

piegāde

notekūdeņu

savākšana 

notekūdeņu

attīrīšana 

1. Pamatlīdzekļu nolietojums un nemateriālo ieguldījumu vērtības 21058,30 46760,10 35411,10 16205,98

1.1. Pamatlīdzekļu nolietojums 21058,30 46760,10 35411,10 16205,98

1.1.1. t.sk. ēkas, būves

1.1.2. iekārtas, mehānismi

1.1.3. pārējie

1.2. Nemateriālo ieguldījumu vērtības norakstījums

2. Ekspluatācijas izmaksas EUR 58695,56 33070,55 102922,56 116769,67

2.1. Personāla izmaksas 21376,89 21376,89 63819,25 63819,25

2.1.1. Darba samaksa 16537,82 16537,82 49857,36 49857,36

2.1.2. Sociālās apdrošināšanas izmaksas 4839,07 4839,07 13961,88 13961,88

2.2. Remontu izmaksas (t.sk. vides stāvokļa kontroles izdevumi) 2849,95 2849,95 4063,13 4063,13

2.3. Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 34468,72 8843,71 35040,19 48887,29

2.3.1. Iepirktā ūdens izmaksas, ja pakalpojumu nodrošināšanai Komersants x x x

2.3.2. Attīrīšanai novadīto notekūdeņu izmaksas, ja Komersants novada x x x

2.3.3. Pārējās administrācijas izmaksas, kas nav iekļautas citur

2.3.4. Materiālu izmaksas  3283,39 3283,39 5457,78 5457,78

2.3.5. Elektroenerģijas, kurināmā, siltumenerģijas, gāzes izmaksas 25625,01 0,00 19705,50 33552,61

2.3.6. Apsardzes izdevumi (nekustāmā īpašuma uzturēšana) 792,70 792,70 1100,97 1100,97

2.3.7. Transporta uzturēšanas izdevumi 3057,91 3057,91 7240,12 7240,12

2.3.8. Komunālie pakalpojumi (atkritumu savākšana) 0,00 0,00 711,54 711,54

2.3.9. Īre un noma 548,14 548,14 226,47 226,47

2.3.10. Sakaru izdevumi 185,89 185,89 40,02 40,02

2.3.11. Kancelejas preces 85,56 85,56 25,92 25,92

2.3.12. Personāla apmācības

2.3.13. Juridiskie pakalpojumi

2.3.14. Vides stāvokļa kontroles izdevumi

2.3.15. Dienesta komandējumi

2.3.16. Pārējie izdevumi  890,11 890,11 531,88 531,88

2.3.17. Citi būtiski izdevumi pa posteņiem

2.3.18. Ar pakalpojumu lietotāju apkalpošanu saistītie izdevumi x

2.3.19. Nodevas

3. Ūdens zudumu izmaksas x 47181,80 x x

4. Nodokļi 8622,22 0,00 0,00 1572,22

5. Kredīta procentu maksājumi  2171,85 4822,61 3652,13 1671,41

6. Izmaksas kopā EUR 90547,94 131835,07 138723,79 136219,29

7. Ūdensvada tīklā padotā ūdens daudzums m
3 312745 x x x

8. Lietotājiem piegādātā ūdens daudzums m
3 x 149783 x x

9. Savākto notekūdeņu daudzums  m
3 x x 158768 158768

Ūdens 

ražošanas 

tarifs

Ūdens 

piegādes

tarifs

Notekūdeņu 

savākšanas 

tarifs

Notekūdeņu 

attīrīšanas 

tarifs *)

EUR/m
3

0,28953 0,88017 0,87375 0,85798

EUR/m
3

EUR/m
3

2,90

Ūdenssaimniecības pakalpojuma tarifa aprēķins Valkas pilsētā (EUR)

Tarifs

1,17 1,73

Ūdensapgādes 

pakalpojumu tarifs

Kanalizācijas pakalpojumu 

tarifs 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

   
 

2022.gada 30.jūnijā               Nr. 154 
Protokols (Nr.11, 9.§) 

 

Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības 2022.gada 28.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.6 "Par 
kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu, starpproduktu vai pārējo alkoholisko 

dzērienu ražošanai Valkas novadā" 
__________________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldības dome 2022.gada 28.aprīlī apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 6 "Par kārtību, 

kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu, starpproduktu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai 
Valkas novadā". Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45.panta otro daļu, saistošie noteikumi 3 (trīs) darba 
dienu laikā pēc parakstīšanas elektroniskā veidā tika nosūtīti Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai atzinuma sniegšanai. 

Tika saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinums Nr.1-18/3698, kurā tā norāda, 
ka ir saistošos noteikumus pieņēmusi zināšanai, neizsakot iebildumus (pozitīvs atzinums). Vienlaikus tika lūgts 
papildināt saistošo noteikumu redakciju ar informāciju, cik dienu laikā pašvaldības izpilddirektors pēc pašvaldības 
Juridiskās nodaļas atzinuma saņemšanas pieņem lēmumu izsniegt atļauju vai lēmumu par atļaujas izsniegšanas 
atteikumu. Ievērojot minēto, ministrija aicina papildināt saistošo noteikumu redakciju ar informāciju par termiņu, 
kādā tiek pieņemts lēmums par atļaujas izsniegšanu vai atteikumu to izsniegt. 

Pamatojoties uz minēto un ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 13.jūnija lēmumu Nr.3 (sēdes protokols 
Nr.7, 3.§) un ņemot vērā likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.panta pirmās daļas 

13.punktu, kā arī Alkoholisko dzērienu aprites likuma 8.panta otro daļu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR 
– 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, 
S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības 2022.gada 28.aprīļa saistošos noteikumus Nr.6 "Par kārtību, kādā 

tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu, starpproduktu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai 

Valkas novadā" atbilstoši šī lēmuma pielikumā esošajiem grozījumiem.  

2. Valkas novada pašvaldības 2022.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.6 "Par kārtību, kādā tiek 

izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu, starpproduktu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai 

Valkas novadā" grozījumus 3 (trīs) darba dienu laikā pēc parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.  

3. Pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas saistošo 

noteikumu Nr.6 "Par kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu, starpproduktu vai pārējo 

alkoholisko dzērienu ražošanai Valkas novadā" konsolidēto versiju publicēt pašvaldības mājaslapā 

(www.valka.lv) un oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskā nodaļa. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                               V.A.Krauklis  
 



 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701; tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Valkā 

 
2022.gada 30.jūnijā                                                                                                                         Nr. 9 
 

APSTIPRINĀTI 
ar Valkas novada pašvaldības domes 
2022.gada 30.jūnija lēmumu Nr. 154 

(protokols Nr.11, 9.§) 
 

Grozījumi Valkas novada pašvaldības 2022.gada 28.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.6 "Par 
kārtību, kādā tiek izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu, starpproduktu vai pārējo alkoholisko 

dzērienu ražošanai Valkas novadā" 
 

Izdoti saskaņā ar Alkoholisko dzērienu 
aprites likuma 8.panta otro daļu 

 
 
 
1. Papildināt saistošos noteikumus ar 7.1 punktu šādā redakcijā: 
“7.1 Pēc šo noteikumu 7.punktā saņemtā Pašvaldības Juridiskās nodaļas atzinuma, Izpilddirektors 10 
(desmit) darba dienu laikā pieņem lēmumu izsniegt vai neizsniegt Atļauju.” 
 

 

 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                               V.A.Krauklis  

 

 
 

 

  



 

 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
 

DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2022.gada 30.jūnijā                  Nr. 155 

Protokols (Nr.11, 10.§) 
 
 

Par rakstiskas nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 

_______________________________________________________ 

 

Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 32. punkts nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala nomnieku noskaidro 
rakstiskā vai mutiskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, nodrošina izsoles 
atklātumu un dokumentē izsoles procedūru.  

Uz šo brīdi pašvaldībai ir būtiski nodrošināt zemes ilgtspējīgu izmantošanu. Zemes kvalitātes jeb tās 
ražotspējas rādītāji ir vieni no pamatrādītājiem zemes racionālai izmantošanai un pamats lēmumu 
pieņemšanai par zemes izmantošanas attīstību. Lai nodrošinātu turpmāku zemesgabalu apsaimniekošanu 
un novērstu tā vērtības pazemināšanos un aizaugšanu ar krūmiem, zemes gabalu nodošana nomā ir 
atbalstāma.  

Informācija par zemes vienībām, uz kurām ir iespējams noslēgt zemes nomas līgumu, ir apkopota 
sekojošā tabulā: 

 

Zemes gabala 

atrašanās 

vieta 

Zemes gabala 

kadastra 

apzīmējums 

Nosaukums 

Nomā nododamā 

zemes platība, 

ha 

Zemes gabala statuss 

Valka 9401 008 0615 Celtnieks 128 0.07 
Pašvaldībai piekrītošs 

īpašums 

Valkas pagasts 9488 006 0462 Māras 4.647 
Pašvaldībai piekrītošs 

īpašums 

Valka 9401 005 0525 

Silmūrnieki, 

“Nomas objekts 

Nr.1003” (uz 

zemes vienības 

atrodas ēkas) 

0.063 
Pašvaldībai piekrītošs 

īpašums 

 
Uz daļas no zemes vienības Valkā, “Silmūrnieki”, “Nomas objekts Nr.1003”, atrodas pašvaldības 

valdījumā esošās ēkas. Attiecīgās ēkas nav kadastrāli uzmērītas, tām nav piešķirts kadastrālais 
apzīmējums un tām nav noteikta kadastrālā vērtība. Uz zemes vienības esošās ēkas ir cēlušas vai 
ekspluatējušas personas, kurām zemes reformas laikā tika piešķirtas attiecīgo zemes gabalu vai tā daļu 
lietošanas tiesības, vai arī personas, kas attiecīgo zemes gabalu ir lietojušas. Uz zemes vienības esošās 
ēkas līdz šim brīdim ir tikušas ekspluatētas. Ēku raksturlielumi atbilst 2014. gada 19. augusta Ministru 
kabineta noteikumos Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi” 2.20. punktā norādītai mazēkas 
definīcijai – vienstāva ēka, kuras apbūves laukums nav lielāks par 25 m2. Atbilstoši Civillikuma 
968. pantam, uz zemes uzcelta un cieši ar to savienota ēka atzīstama par tās daļu. Savukārt, likuma “Par 
atjaunotā Latvijas Republikas 1937. gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību” 14. panta 
ceturtā daļa paredz, ka ēkas (būves), kuras Zemesgrāmatu nodaļā, Valsts zemes dienestā vai pašvaldībā 
nav reģistrētas kā patstāvīgi īpašuma objekti, uzskatāmas par zemes īpašnieka īpašumu atbilstoši 
Civillikuma 968. pantam.  



 

Lai nodrošinātu atklātumu un iespēju vienlīdzību zemes nomas tiesību iegūšanas procesā, 
pretendentu izvēles procesa caurspīdīgumu un, atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likumam, pašvaldībai piekritībā esošā zemes gabala iznomāšanu par iespējami 
augstāku cenu, ir jāorganizē nomas tiesību izsole un jāizstrādā izsoles noteikumi. 

Lai ievērotu vienlīdzības principu un tiesiskās paļāvības principu, par vasarnīcu teritorijā esošo zemes 
vienību Valkā, “Celtnieks 128” izsoles sākotnējā nomas maksa ir nosakāma, ņemot vērā, ka par līdzvērtīgu 
zemes gabalu nomu personām ir noteikta nomas maksa 1.5 % no zemes gabala kadastrālās vērtības, bet 
ne mazāk kā 28.00 euro gadā, šobrīd, līdz nomas maksas cenrāža apstiprināšanai par vasarnīcu teritorijā 
esošo zemes gabalu nomu, nomas maksa ir nosakāma, saskaņā ar 2018. gada 19. jūnija Ministru kabineta 
noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi 5.punktu – minimālā 
zemes gabala nomas maksa gadā ir 28.00 euro. 

Par lauksaimniecībā izmantojamajiem zemes gabaliem, izsoles objektu sākotnējā nomas maksa tiek 
noteikta, balstoties uz “Valkas novada pašvaldības īpašumā atrodošas, piekritīgas un pārvaldībā 
atrodošas lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu maksas cenrādim” (apstiprināts ar Valkas 
novada domes 2019. gada 26. septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.13, 4.§)): 

• Valkas pagastā – 61 euro par vienu ha bez PVN 
Par pamatu sākotnējās nomas maksas noteikšanai tiek ņemti vērā arī šādi zemes gabala parametri: 

• ar labām vai apmierinošām piebraukšanas iespējām; 

• ar konfigurāciju un reljefu, kas piemērots lauksaimnieciskai darbībai; 

• bez būtiskiem uzlabojumiem; 

• zemes gabals nav meliorēts un nav pārmitrināts. 
Zemāk sniegts daļas no zemes vienības Valkas pagastā, “Māras” izvērtējums un nomas maksas 

aprēķina pamatojums: 

Raksturojošais  parametrs Piemērojamā 

korekcija 

procentos 

korekcijas 

koeficienta 

piemērošana 

Piezīmes 

Apgrūtināta piekļūšana zemesgabalam -10 % nepiemērot Zemes vienība 

atrodas pie ceļa 

Zemesgabals aizaudzis ar krūmiem un 

piemērojams lauksaimniecībai tikai pēc 

attīrīšanas no tiem 

-15 % piemērot Zemes vienība ir 

pielāgojama 

lauksaimniecībai 

LIZ zemes novērtējuma ballēs atšķirība 

no vidējā novērtējuma pagastā par katru 

balli 

(Vidējais lauksaimniecībā izmantojamās 

zemes novērtējums kvalitātes ballēs 

Valkas pagastā – 38 balles) 

-2.5 % piemērot 33 balles  

Zemes gabala konfigurācija un reljefs 

nav  piemērots lauksaimnieciskai 

darbībai (piemēram, Gaujas palieņu 

pļavas, vai akmeņaini pauguri, 

aizsargājamās dabas teritorijas kurās ir 

ierobežota saimnieciskā darbība) 

- 40 % nepiemērot Zemes vienība 

piemērota 

lauksaimniecībai 

Ņemot vērā minēto izvērtējumu, sākotnējā izsoles nomas maksa par zemes gabalu bez PVN 
nosakāma – 233.86 euro. 

Sākotnējā izsoles objekta nomas maksa par daļu no zemes vienības Valkā, “Silmūrnieki”, “Nomas 
objekts Nr.1003” (turpmāk tekstā – Nomas objekts), būtu nosakāma, atbilstoši 2018. gada 20. februāra 
Ministru kabineta noteikumi Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 4. nodaļai.  

2018. gada 20. februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 
noteikumi” 81. punkts paredz, ka, ja nomas objekts ir nekustamais īpašums, nosacīto nomas maksu 
nosaka, ievērojot šo noteikumu 79. un 80. punktu, bet ne zemāku par nomas maksu, kas noteikta saskaņā 
ar šo noteikumu 3. nodaļu, izņemot šajos noteikumos minētos gadījumus. Minēto noteikumu 3. nodaļa 
paredz kārtību, kādā tiek noteikta nomas maksa gadījumos, ja nekustamais īpašums tiek iznomāts 
publiskai personai vai tās iestādei, kapitālsabiedrībai vai privātpersonai publiskas funkcijas vai deleģēta 
valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai. Attiecīgā kārtība paredz ietvert nomas maksā visus nepieciešamos 
izdevumus, kas rodas iznomātājam nekustamā īpašuma ekspluatācijas laikā, tostarp, pamatlīdzekļu 
nolietojums, zemes nomas maksa, izdevumi plānotiem remontdarbiem, u.c. Papildus tam, noteikumu 
69. punkts paredz ietvert arī papildus maksājumus, kas ir saistīti ar iznomājamo nekustamo īpašumu, 
tostarp, nekustamais īpašuma nodoklis, u.c. 

Uz Nomas objekta atrodas ēkas, kas nav kadastrāli uzmērītas, tām nav piešķirts kadastrālais 
apzīmējums un tām nav noteikta kadastrālā vērtība, līdz ar to tās nav iespējams aplikt ar nekustamā 
īpašuma nodokli. Pašvaldība līdz šim nav pieņēmusi lēmumu par attiecīgo ēku īpašuma tiesību 
sakārtošanu un turpmāk veicamajām darbībām, līdz ar to, arī ieguldījumu veikšana attiecīgo ēku 
uzturēšanā un uzlabošanā bez noteikta mērķa nav lietderīga. Vienlaicīgi, lai pildītu Valkas novada 



 

pašvaldības kā attiecīgo ēku valdītāja pienākumu rūpēties par īpašumu kā par savu, pašvaldība nodot 
nomā attiecīgās ēkas, nomas līgumā paredzot nomnieka pienākumus rūpēties par ēkas saglabāšanu un 
uzturēšanu, tādējādi, izmaksas, kas veidojas, atbilstoši 2018. gada 20. februāra Ministru kabineta 
noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 3. nodaļā norādītajam, sedz 
nomnieks un iznomātājs, piemērojot nomas maksu par zemi, neiekļauj nomas maksu par uz iznomājamā 
zemes gabala esošām ēkām.  

2018. gada 20. februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 
noteikumi” 79. punkts paredz, ka nomas objekta nosacītās nomas maksas noteikšanai iznomātājs organizē 
nomas objekta apsekošanu un faktiskā stāvokļa novērtēšanu un nosacīto nomas maksu nosaka, ievērojot 
nomas objekta tehnisko stāvokli, atrašanās vietu, izmantošanas iespējas un citus apstākļus. Savukārt to 
pašu noteikumu 80. punkts paredz, ka nosacītās nomas maksas noteikšanai iznomātājs var pieaicināt 
neatkarīgu vērtētāju. Ja iznomā nomas objektu, kas sastāv no būves un zemes, un nomas maksas 
noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju, nomas maksu nosaka visam nomas objektam kopā atbilstoši 
neatkarīga vērtētāja noteiktai tirgus nomas maksai.  

Nomas objekts, saskaņā ar Valkas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.28 „Valkas 
novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar 
Valkas novada pašvaldības 2021. gada 28. oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.16, 25.§), publicēts 
„Latvijas Vēstnesis” 15.12.2021.), atrodas lauksaimniecības teritorijā. Ņemot vērā, ka pēc teritorijas 
lietošanas veida Nomas objekts ir līdzvērtīgs Valkas pilsētā esošām vasarnīcu teritorijām, Nomas objekta 
nosacītā nomas maksa ir nosakāma, balstoties uz sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja SIA „Vindeks”, 
reģistrācijas Nr.40003562948, 2019. gada 15. decembrī sagatavoto līdzvērtīga zemes gabala, kas atrodas 
vasarnīcu teritorijā, iespējamo tirgus nomas maksu – 45.00 euro (četrdesmit pieci euro un 00 centi) gadā 
bez PVN.  

Nomas līgumu slēdz ar personu, kura nosolījusi augstāko nomas maksu, ievērojot Ministru kabineta 

2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

39. punktā un Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas 
iznomāšanas noteikumi” 15. punktā noteikto. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 13.jūnija lēmumu Nr.12 (sēdes 
protokols Nr.7, 12.§) un pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likuma 61. pantu, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas 
personas mantas iznomāšanas noteikumi” 15. un 23. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 
noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5. un 32. punktu, 3. 
un 4. nodaļu, “Valkas novada pašvaldības īpašumā atrodošas, piekritīgas un pārvaldībā atrodošas 
lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu maksas cenrādi” (apstiprināts ar Valkas novada domes 
2019. gada 26. septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.13, 4.§.)) un likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 
pirmās daļas 14. punkta a) apakšpunktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti 
(V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, 
D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J :  
 
1. Nodot nomas tiesību izsolei šādas zemes vienības un zemes vienību daļas: 

1.1. vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkā, “Celtnieks 128”, kadastra apzīmējums 9401 008 
0615, platība 0.06 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 
28.00 euro bez PVN gadā; 

1.2. lauksaimniecībā izmantojamo daļu no zemes vienības Valkas pagastā, “Māras”, kadastra 
apzīmējums 9488 006 0462, platība 4.647 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta 
sākotnējo nomas maksu 233.86 euro bez PVN gadā. 

1.3. mazdārziņu teritorijā esošo daļu no zemes vienības Valkā, “Silmūrnieki”, kadastra apzīmējums 
9401 005 0525, “Nomas objekts Nr.1003”, platība 0.063 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot 
Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 45.00 euro bez PVN gadā. 

2. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minēto zemes vienību nomas tiesību izsoles noteikumus, saskaņā ar šī 
lēmuma pielikumiem. 

3. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Komisijai tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai darījumos 
ar lauksaimniecības zemi. 

4. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2022. gada 29. jūlijā, Beverīnas ielā 3, Valkā, 1. stāva apspriežu telpā, 
paredzot katram izsoles objektam šādus laikus: 
4.1. Zemes vienībai Valkā, “Celtnieks 128” – plkst.10.00-10.15; 
4.2. Daļai no zemes vienības Valkas pagastā, “Māras” – plkst.10.15-10.30. 
4.3. Daļai no zemes vienības Valkā, “Silmūrnieki”, “Nomas objekts Nr.1003” – plkst.10.30-10.45. 

5. Publicēt sludinājumu par izsoli Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē: www.valka.lv un publicēt 
sludinājumu laikrakstā “Ziemeļlatvija”. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                V.A. Krauklis 

http://www.valka.lv/


 

 
 

 
 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
   
 

2022.gada 30.jūnijā                  Nr. 156 
Protokols (Nr.11, 11.§) 

 
Par nomas maksas noteikšanu ārtelpas reklāmas izvietošanai Valkā, Rūjienas ielā 21 

_______________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldībai ir izrādīta interese no vairākām personām par iespējām izvietot reklāmu 

uz pašvaldībai piederošās zemes vienības Valkā, Rūjienas ielā 21. 
Zemes vienība Valkā, Rūjienas ielā 21, kadastra apzīmējums 9401 008 0382, platība 8.0236 ha, 

pieder Valkas novada pašvaldībai, īpašuma tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā, Valkas pilsētas 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000507503. Zemes vienība nav apbūvēta, tā nav iznomāta citām 
personām. 

Nomas iespējas un nosacījumus reklāmas izvietošanai uz publiskai personai piederošās vai 
piekrītošās zemes nosaka 2018. gada 19. jūnija Ministru kabineta noteikumi Nr.350 “Publiskas personas 
zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk tekstā – Noteikumi). Noteikumu 
29.10. apakšpunkts paredz, ka publiska persona var nepiemērot nomas izsoles procedūru, ja tiek iznomāts 
neapbūvēts zemesgabals, kas tiek izmantots tāda reklāmas objekta izvietošanai, kas nav minēts 
Noteikumu 29.9. apakšpunktā, ja Noteikumu 33.6. apakšpunktā noteiktajā termiņā (piecas darba dienas) 
pieteicies tikai viens pretendents.  

Lai nodrošinātu iespēju pēc iespējas plašākam pretendentu lokam pieteikties reklāmas izvietošanas 
iespējām, reklāmas vajadzībām pretendentiem ir paredzēts iznomāt reklāmas vietu (daļa no zemes 
vienības 5x10 metru platībā).  

Noteikumu 30.4. punkts paredz, ka, ja publiska persona paredz iznomāt zemes vienību, atbilstoši 
Noteikumu 29.9. punktam, nomas maksu nosaka atbilstoši Ministru kabineta, pašvaldības domes, citas 
atvasinātas publiskas personas vai kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētāja apstiprinātam nomas 
pakalpojumu maksas cenrādim, kas noteikts, ņemot vērā neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu, 
vai neatkarīga vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai (bet tā nedrīkst būt mazāka par Noteikumu 
5. punktā minēto – ne mazāk kā 28.00 euro gadā bez PVN).  

Pašvaldībai līdz šim nav apstiprinājusi nomas maksas cenrādi par zemes vienību nomu reklāmas 
vajadzībām, kā arī nav noteikusi nomas maksu zemes vienību iznomāšanai reklāmas vajadzībām. Ņemot 
vērā, ka pašlaik pastāv pieprasījums pēc reklāmu izvietošanas uz pašvaldības zemes vienības, savukārt 
neatkarīgā tirgus vērtētāja piesaiste tirgus nomas maksas noteikšanai un cenrāža izveidei reklāmas 
vajadzībām aizņems vairākus mēnešus, pašvaldība, līdz nomas maksas cenrāža vai neatkarīgā tirgus 
vērtētāja noteiktās nomas maksas apstiprināšanai, apstiprina pagaidu nomas maksu par zemes vienības 
vai to daļu nomu reklāmas vajadzībām. 

Ņemot vērā, ka pašvaldība plāno iznomāt reklāmas vietu 5x10 metru platībā, nomas maksa, ievērojot 
Noteikumos noteikto minimālo nomas maksas apmēru, par attiecīgās daļas nomu ir nosakāma 28.00 euro 
apmērā bez PVN, mēnesī. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2022. gada 13.jūnija lēmumu Nr.13 (sēdes 
protokols Nr.7, 13.§) un pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likuma 61. pantu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas 
zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 29, 30. punktiem un likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 
pirmās daļas 14. punkta a) apakšpunktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti 
(V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, 
D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J :  
 



 

1. Apstiprināt nomas maksu par vienas reklāmas vietas uz zemes vienības Valkā, Rūjienas ielā 21, 
kadastra apzīmējums 9401 008 0382, nomu reklāmas izvietošanas vajadzībām: 1.00 euro dienā, 
bez PVN. 

2. Noteikt, ka vienas reklāmas vietas platība ir 5x10 metri. 
3. Noteikt, ka lēmumus par daļas no zemes vienības Valkā, Rūjienas ielā 21, kadastra apzīmējums 

9401 008 0382, iznomāšanu reklāmas vajadzībām un nomas līgumu slēgšanu pieņem Valkas 
novada pašvaldības Zemes komisija, savukārt iznomātās teritorijas ierādīšanu veic Valkas novada 
pašvaldības Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu speciālists. 

4. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu speciālistam nodrošināt 
informācijas pieejamību par zemes vienības Valkā, Rūjienas ielā 21, pieejamību nomai reklāmas 
izvietošanas vajadzībām. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                V.A. Krauklis 
 
 
  



 

 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 30.jūnijā                 Nr. 157 
Protokols (Nr.11, 12.§) 

 

Par ēkām (būvēm) uz zemesgabala “Strazdiņi”, Avotkalna ielā 6, Valkā, Valkas novadā 
_________________________________________________________ 

 
Valkas novada pašvaldībā ir saņemts VAS “Valsts Nekustamie īpašumi” iesniegums ar lūgumu izvērtēt 

jautājumu par dzīvojamās ēkas ar būves kadastra apzīmējumu 9401 008 0313 001, un palīgēku ar būves 
kadastra apzīmējumiem 9401 008 0313 002, 9401 008 0313 004 un 9401 008 0313 005, nepieciešamību 
pašvaldības autonomo funkciju realizēšanai.  

Īpašuma tiesības uz ½ no zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0313, ir reģistrētas Valkas 
pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0046 4866 uz Latvijas valsts vārda Finanšu ministrijas 
personā. Savukārt uz ½ no zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0313 un uz tā esošajām ēkā 
ir reģistrētas zemesgrāmatā uz fiziskas personas vārda. 

Uz zemes gabala atrodas arī ēka ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0313 006, kuras īpašuma 
tiesības, saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistra datiem, nav 
noskaidrotas. 

Ņemot vērā, ka dzīvojamās mājas ½ domājamās daļas netiek apsaimniekota, VAS “Valsts nekustamie 
īpašumi” izvērtē iespējas griezties tiesā, īpašuma tiesību sakārtošanai, tomēr ņemot vērā, ka ēkas ar 
kadastra apzīmējumu 9401 008 0313 001 galvenais lietošanas veids ir “viena dzīvokļa mājas”, vadoties no 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta pirmās daļas, pašvaldībai tiek piedāvāts 
izvētēt, vai minētās ēkas ir nepieciešamas pašvaldības funkciju realizēšanai. 

Gadījumā, ja pašvaldības funkciju realizēšanai ir nepieciešamas ½ domājamās daļas no minētājam 
ēkām, ir jāuzsāk dokumentu sagatavošana, lai grieztos ar attiecīgu pieteikumu tiesā. 

Izvērtējot augstāk minēto, un īpaši uzsverot faktu, ka pašvaldība iegūtu tikai ½ domājamo daļu no 
ēkām, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0313, “Strazdiņi”, Avotkalna iela 
6, Valka, Valkas novads, ir atzīstams, ka ½ domājamā daļa no ēkām un apstāklis, ka otra puse jau pieder 
fiziskai personai, nenodrošina likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktā noteikto 
pašvaldības funkciju pildīšanu - sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā, jo likuma 
21.panta otrā daļa noteic, ka pašvaldības darbībai un lēmumiem ir jābūt maksimāli lietderīgiem.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 13.jūnija sēdes lēmumu Nr.1 
(protokols Nr.7, 1.§) un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 21.panta 
otro daļu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR - 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, 
U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  

1. Atzīt, ka Valkas novada pašvaldības funkciju realizēšanai nav nepieciešamas ½ domājamās 
daļas no ēkām/būvēm “Strazdiņi”, Avotkalna iela 6, Valka, Valkas novads. 

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā – Valmieras tiesu namā Voldemāra 
Baloža ielā 13A, Valmierā, LV 4201.  

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs           V.A.Krauklis 
 
  



 

 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 30.jūnijā                  Nr. 158 
Protokols (Nr.11, 13.§) 

 
Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

__________________________________________________________________ 

 

Pamatojoties uz iesniegtajiem iesniegumiem dzīvokļu palīdzības jautājumos, ņemot vērā Valkas 

novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas 2022.gada  9.jūnija sēdes lēmumu (protokols Nr.6) un pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 1.pantu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 14.,15.pantu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR 

– 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, 

S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav,  

Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J : 

 

1. Piešķirt *****, deklarētā dzīvesvieta: *****, reģistrēta dzīvokļu palīdzības I kārtas reģistrā, 1-istabas 
dzīvokli Varoņu ielā 40-27, Valkā, 5.stāvs, kopējā platība 35,1 m², dzīvojamā platība 18,9 m², 
dzīvokļa labiekārtotības pakāpe – labiekārtots.    

2. Piešķirt *****, pēdējā deklarēta dzīvesvieta *****, reģistrēts dzīvokļu palīdzības I kārtas reģistrā, 2-
istabu dzīvokli Rīgas ielā 34-6/7, Valkā, 2.stāvs, kopējā platība 52,0 m², dzīvojamā platība 41,9 m², 
dzīvokļa labiekārtotības pakāpe-nelabiekārtots.  

3. Piešķirt *****, reģistrēta dzīvokļu palīdzības II kārtas reģistrā, 2-istabu dzīvokli Varoņu ielā 30-4, 
Valkā, 1.stāvs, kopējā platība 43,3 m², dzīvojamā platība 26,5 m², dzīvokļa labiekārtotības pakāpe 
- daļēji labiekārtots. 
Dzīvoklim ar domes lēmumu noņemts pagaidu dzīvojamo telpu statuss un tas tiek piešķirts 

līdzšinējiem īrniekiem kā dzīvokļu palīdzība. 

4. Atļaut pārrakstīt īres līgumu dzīvoklim “Lielie Zaķi”-2, Zvārtavas pagastā, uz dzīvoklī deklarētā ***** 
vārda, jo personas vecmāmiņa *****, ar kuru noslēgts dzīvokļa īres līgums, ir mirusi. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77. un 78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 

Administratīvajā rajona tiesā (Valmieras tiesu namā, Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV - 

4201). 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs    V.A.Krauklis 

 

 
 
 

  



 

 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 30.jūnijā                  Nr. 159 
Protokols (Nr.11, 14.§) 

 
Par rakstiskas izsoles uz nekustamo īpašumu Zvārtavas pagastā “Luturmežsargmāja”,  

atzīšanu par nenotikušu  

__________________________________________________________________ 

 
Atbilstoši Valkas novada pašvaldības 2022.gada 28.aprīļa sēdes lēmumam Nr.109 (protokols Nr.7,  

21.§), “Par nekustamā īpašuma Zvārtavas pagasts, “Luturmežsargmāja” nodošanu atsavināšanai un 
izsoles organizēšanu” šā gada 17.jūnijā plkst.10.30 notika nekustamā īpašuma rakstiska izsole – 
pieteikumu atvēršana, kuras gaita tika protokolēta noformējot izsoles protokolu Nr.2, kopumā uz divām 
lapām.  

Izsoles objekts: Nekustamais īpašums Zvārtavas pagastā “Luturmežsargmāja”, kadastra numurs 
9496 010 0030, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9496 010 0030, platība 0,4964 ha 
un dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 9496 010 0030 001. 

Objekta sākumcena: 4 615.00 EUR (četri tūkstoši seši simti piecpadsmit euro). 
Izsoles nodrošinājums: 460.00 EUR (četri simti sešdesmit euro). 
Sludinājumi par iepriekš minētā nekustamā īpašuma izsoles noteikumu apstiprināšanu tika publicēti 

13.05.2022. laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un 13.05.2022. „Ziemeļlatvija”, kā arī Valkas novada mājas lapā 
www.valka.lv, sadaļā “pašvaldība – sludinājumi - izsoles”. 

Noteiktajā termiņā uz izsoli netika iesniegts neviens piedāvājums. Neatsaucās arī interesenti, kas 
iepriekš bija pauduši vēlmi īpašumu iegādāties.  

Ņemot vērā, ka nav intereses par minētā īpašuma iegādi, šobrīd neizsludināt jaunu izsoli, bet gan 
tikai regulāri publicēt mājaslapā sludinājumu par iespējām šo īpašumu iegādāties izsolē. 

 Pamatojoties uz minēto un Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 

2022.gada 17.jūnija sēdes lēmumu Nr.36 (sēdes protokols Nr.10, 2.§),  ievērojot 2022.gada 2022. gada 

28.aprīļa sēdes lēmumu Nr.109 (protokols Nr.7, 21.§) “Par nekustamā īpašuma Zvārtavas pagasts, 

“Luturmežsargmāja” nodošanu atsavināšanai un izsoles organizēšanu”, 2022.gada 17.jūnija Izsoles 

protokolu Nr.2, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 18, 19., 30.panta pirmās1 daļu, likuma 

„Par pašvaldībām” 14.pantu, 21. panta pirmās daļas 17.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 

15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, 

S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET - nav, ATTURAS - nav,  

Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J : 

 
1. Atzīt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Zvārtavas pagastā “Luturmežsargmāja”, 

kadastra numurs 9496 010 0030, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9496 
010 0030, platība 0,4964 ha un dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 9496 010 0030 001, 
2021.gada 17.jūnija izsoli par nenotikušu. 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam sagatavot un publicēt 
informāciju par iespējām iegādāties lēmuma 1.punktā minēto īpašumu. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 

77. un 78. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā 
rajona tiesā: Valmieras tiesu nams, V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV – 4201. 

 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                 V.A.Krauklis    
 

  

http://www.valka.lv/


 

 
 
 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 30.jūnijā                  Nr. 160 
Protokols (Nr.11, 15.§) 

 
Par nomas un apbūves tiesību izsoles nolikuma apstiprināšanu uz nomas objektu  

Valkā, Rūjienas ielā 31 
_______________________________________________________ 

    

Valkas novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nomas objektu Valkā, Rūjienas ielā 31, kadastra 
numurs 9401 008 0377, platība 3,5294ha, nostiprinātas Valkas pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr.150. 

Nomas tiesību izsolei nododamais objekts Valkā, Rūjienas ielā 31, sastāv no: 
1) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0193, daļa 9401 008 0193 8002, 1,8137ha 

platībā, ēka ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0377 003, un jaunbūve ar kadastra apzīmējumu 
9401 008 0193 002, uz kuru attiecināmas īpašas atrunas (skat. 1.Pielikumā Tehniskā specifikācija); 

2) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0193, daļa 9401 008 0193 8003, 1,5601ha 
platībā, daļa no ēkas ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0377 001, ēkas ar kadastra apzīmējumiem 
9401 008 0377 002, 9401 008 0377 005, 9401 008 0377 006; 

3) apbūves tiesība uz zemes vienības daļu, kadastra apzīmējums 9401 008 0193 8002 visā tās 
platībā, kas var tikt dalīta atsevišķās zemes vienības daļās atbilstoši Valkas novada pašvaldības 
Zemes komisijas 25.02.2022. sēdes lēmumam Nr.21 (protokols Nr.2.,8.§). 

Plānotais Nomas līguma termiņš – 15 gadi, ar tiesībām termiņu pagarināt rakstveidā par to vienojoties. 
Plānots rīkot vienu izsoli par ēku un norādītās teritorijas izmantošanu un apsaimniekošanu, tādējādi, 

nodrošinot efektīvāko un ilgtspējīgāko minētās teritorijas attīstību. 
2022.gada 1.martā pašvaldība ir lauzusi līgumu ar līdzšinējo nekustamā īpašuma nomnieku – Igaunijas 

uzņēmumu OU “Plangi Trans”.  
Šobrīd ir noslēgti pagaidu apakšnomas līgumi ar komercsabiedrībām par telpu lietošanu nekustamajā 

īpašumā, jo pārvaldnieks nomas tiesību līgumā noteiktajā kārtībā nekustamajā īpašumā Rūjienas ielā 31, 

Valkā, Valkas novadā, bija nodibinājis tiesiskās attiecības ar vairākiem apakšnomniekiem. Apakšnomnieki 

turpina katrs lietot konkrētās telpas līdz dienai, kad stājas spēkā jaunais telpu nomas līgums, kas noslēgts 

starp pašvaldību un jauno nekustamā īpašuma Rūjienas ielā 31, Valkā, Valkas novadā, nomnieku. 

Lai nodrošinātu atklātu un vienādu iespēju uz nomas tiesību iegūšanu, kā arī pretendentu izvēles 
procesa caurspīdīgumu un iespējami augstāku cenas izvēli, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma izpratnē, ir jāorganizē nomas tiesību izsole un jāizstrādā izsoles 
noteikumi. 

Ņemot vērā, ka nomas objekts ir bijis jau nodots nomā, tā nosacītā nomas maksa tiek aprēķināta 
pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 
4.nodaļu, ņemot par pamatu šobrīd spēkā esošo apakšnomas līgumu pielīgtās nomas maksas. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 13.jūnija sēdes lēmumu Nr.2 
(protokols Nr.7, 2.§), apvienotās Finanšu, Saimniecisko lietu komitejas 2022.gada 29.jūnija sēdes lēmumu 
Nr.1 (protokols Nr.8, 1.§),  un saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likuma 61.pantu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas 
personas mantas iznomāšanas noteikumi” 3., 4.nodaļu un 79.punktu; likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 
pirmās daļas 17.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi,  
G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, 
G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav ,     
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 
1. Nodot nomas tiesību izsolei objektu Valkā, Rūjienas ielā 31, kas sastāv no: 

1.1. zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0193, daļa 9401 008 0193 8002, 1,8137ha 
platībā, ēka ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0377 003, un jaunbūves ar kadastra apzīmējumu 



 

9401 008 0193 002, uz kuru attiecināmas īpašas atrunas (skat. 1.Pielikumā Tehniskā 
specifikācija); 

1.2. zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0193, daļa 9401 008 0193 8003, 1,5601 ha 
platībā, daļa no ēkas ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0377 001, ēkas ar kadastra 
apzīmējumiem 9401 008 0377 002, 9401 008 0377 005, 9401 008 0377 006; 

1.3. apbūves tiesība uz zemes vienības daļu, kadastra apzīmējums 9401 008 0193 8002 visā tās 
platībā, kas var tikt dalīta atsevišķās zemes vienības daļās atbilstoši Valkas novada pašvaldības 
Zemes komisijas 25.02.2022. sēdes lēmumam Nr.21 (protokols Nr.2.,8.§). 

2. Nosacītā nomas maksa 3480,00 EUR (trīs tūkstoši četri simti astoņdesmit euro un nulle centi) mēnesī 
bez PVN. 

3. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai. 
4. Noteikt izsoles laiku un vietu 2022.gada 22.jūlijā plkst. 1000, Beverīnas ielā 3, Valkā, 1.stāva apspriežu 

telpā. 
5. Publicēt sludinājumu par atsavināšanas noteikumu apstiprināšanu un izsoli Valkas novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.valka.lv un laikrakstā „Ziemeļlatvija”. 
6. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                 V.A.Krauklis    
 
 
 

  

http://valka.lv/lv/valkas-novads-1/pasvaldiba-1/ipasumi/izsoles/pazinojums-par-nomas-tiesibu-izsoli-uz-nomas-objektu-rujienas-iela-31-valka-valkas-novads


 

 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 30.jūnijā                  Nr. 161 
Protokols (Nr.11, 16.§) 

 
Par centralizētajā tīklā piegādājamās siltumenerģijas cenas Valkas pilsētā, Valkas pagasta Sēļu 

ciemā un Ērģemes pagasta skolas katlumājai pieslēgtajiem lietotājiem apstiprināšanu 
_______________________________________________________ 

 

Valkas novada pašvaldība 2022.gada 27.maijā saņēma iesniegumu Nr. E-22/4014a no SIA Enefit 
Power & Heat Valka, kurā minēts, ka uzņēmums, ar Valkas novada pašvaldību noslēgtā līguma 
Nr.VND/2012/560 ietvaros, ar 2022.gada 1.oktobri plāno paaugstināt siltumenerģijas cenu, par kuru Valkas 
novada pašvaldība no uzņēmuma iepērk siltumenerģiju uz EUR 57.39 par MWh. 

Iepriekš Valkas novada pašvaldība 2022.gada 7.martā. saņēma vēstuli no SIA Enefit Power & Heat 
Valka, kurā minēts, ka uzņēmums, ar Valkas novada pašvaldību noslēgtā līguma Nr.VND/2012/560 ietvaros, 
ar 2022.gada 1.maiju plāno paaugstināt siltumenerģijas cenu, par kuru Valkas novada pašvaldība no 
uzņēmuma iepērk siltumenerģiju uz EUR 50.47 par MWh, pēc kā tika pārskatīts siltumenerģijas gala tarifs 
Valkas pilsētā un Valkas pagasta Sēļu ciemā un 2022.gada 31.martā apstiprināts jauns tarifs 70.06 
EUR/MWh, kas stājas spēkā ar 2022.gada 1.jūliju. 

Iepriekšējā siltumenerģijas cena pēc līguma Nr.VND/4-22/17/50 “Par grozījumiem 2012.gada 
30.novembra līgumā Nr. VND/2012/560 “Par siltumenerģijas piegādi” ar SIA Enefit Power & Heat Valka tarifs 
par piegādāto siltumenerģiju Domes bulvāra rajonam ir 49 EUR/MWh, bet pārējiem rajoniem 40 EUR/MWh. 

Saistībā ar to, ka lielākā daļa Valkas pilsētai nepieciešamās siltumenerģijas tiek iepirkta no SIA 
Enefit Power & Heat Valka un tās cena ar 2022.gada 1.oktobri pieaug vēl par aptuveni 13.7%, salīdzinot ar 
2022.gada 1.maijā jau pacelto siltumenerģijas iepirkšanas tarifu, ir nepieciešams pārskatīt esošo Valkas 
novada pašvaldības siltumenerģijas tarifu. 

Ņemot vērā iepirktās siltumenerģijas cenas būtisku pieaugumu, kā arī tādu svarīgu izmaksu pozīciju, 
kā elektroenerģijas, degvielas, kurināmā izmaksas, būtisku pieaugumu un nelielu darbaspēka izmaksu 
pieaugumu, tika pārrēķināts siltumenerģijas tarifs, kas ir par 13.7% augstāks par 2022.gada 31.martā 
apstiprināto 70.06 EUR/MWh.  Esošais tarifs ir 57.74 EUR/MWh, bet apstiprinātais ar 2022.gada 1.jūliju 
70.06 EUR/MWh. Savukārt plānotais siltumenerģijas tarifs ar 2022.gada 1.oktobri ir 81.57 EUR/MWh. Tā 
2022.gadā kopumā siltumenerģijas tarifs pieaug par 41.3%. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Apvienotās Finanšu un saimniecisko lietu komitejas 2022.gada 
29.jūnija lēmumu Nr.2 (protokols Nr.8, 2.§) un atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
14.punkta “d” apakšpunktam, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, 
V.Vesingi,  G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, 
V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav ,     
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt aprēķināto apkures tarifu nākamajiem apkures periodiem, līdz jauna tarifa apstiprināšanai, 

par vienu MWh īpašniekiem un īrniekiem dzīvojamās ēkās ar centralizēti piegādāto siltumenerģiju – 
81.57 EUR bez PVN.  

2. Apstiprināt siltumenerģijas patēriņu viena m3 ūdensvada ūdens uzsildīšanai Valkas pilsētā - 0.10102 
MWh/m3.  

3. Apstiprināt maksu par viena m3 ūdensvada ūdens uzsildīšanai patērēto siltumenerģiju Valkas pilsētā – 
8.24 EUR/m3 bez PVN. 

4. Apstiprināt maksu par viena m3 ūdensvada ūdens uzsildīšanai patērēto siltumenerģiju Ērģemes pagasta 
skolas katlumājai pieslēgtajiem lietotājiem, kur karstais ūdens tiek padots tikai apkures periodā – 4.74 
EUR/m3 bez PVN. 

5. Apstiprināt maksu dzīvojamās mājas Rīgas 16 dzīvokļu īpašniekiem un īrniekiem par karstā ūdens 
sagatavošanai mājas siltummainī un piegādei pēc siltumenerģijas uzskaites mēraparāta rādījumiem, 
saskaņā ar novada domes 2014.gada 27.janvāra noteikumiem Nr.4 “Valkas novada, Valkas pilsētā 
Rīgas ielā 16 dzīvojamā mājā patērētās siltumenerģijas sadales un maksas aprēķināšanas noteikumi”. 



 

6. Apstiprināt maksu par ūdensvada ūdens uzsildīšanai patērēto siltumenerģiju Ērģemes pagasta skolas 
katlumājai pieslēgtajiem lietotājiem, kur karstais ūdens tiek padots tikai apkures periodā, vienai dzīvoklī 
dzīvojošai personai, ja dzīvokļos nav uzstādīti karstā ūdens patēriņa skaitītāji, bet mājas ievadā ir 
uzstādīts karstā ūdens patēriņa skaitītājs un karsto ūdeni padod visu diennakti – 12.30 EUR/mēnesī. 

7. Ja apkures sezonā mēnesī aprēķinu gaitā kopējais ūdens uzsildīšanai patērētais siltumenerģijas 
daudzums pārsniedz atsevišķu patērētāju grupu ūdens uzsildīšanai aprēķināto siltumenerģiju, 
pārsniegums tiek iekļauts siltumenerģijas patēriņā apkurei. 

8. Noteikt sekojošu karstā ūdens cirkulācijas sistēmas uzturēšanai dzīvojamo māju telpu iekšējos tīklos 
vasaras periodā (ūdens sildītājā, dvieļu žāvētājos un no ūdens atdzišanas stāvvados un sadales 
sistēmā) dzīvojamās mājās, kurās māju ievados uzstādīti siltumenerģijas un karstā ūdens skaitītāji: 
maksājumu starpību par dzīvojamās ēkas patērēto siltumu, kas rodas starp ēkas siltummezgla skaitītāja 
rādījumu un pēc dzīvokļu karstā ūdens skaitītāju rādījumiem (vai dzīvoklim pēc normatīviem aprēķinātā 
karstā ūdens patēriņu, ja karstā ūdens skaitītājs nav uzstādīts) summas sadalīt proporcionāli dzīvokļu 
skaitam dzīvojamā mājā, bet ne vairāk kā EUR 7.99 no dzīvokļa mēnesī un uzrādīt dzīvokļu īpašniekiem 
un īrniekiem nosūtāmajos rēķinos ar atsevišķu ierakstu. 

9. Apstiprināt atlaidi 30 % apmērā no maksas par ūdensvada ūdens uzsildīšanai patērēto siltumenerģiju 
īpašniekiem un īrniekiem dzīvojamās mājās, kurās nav recirkulācijas līnijas. Siltumenerģijas starpība 
tiek iekļauta siltumenerģijas patēriņā apkurei. 

10. Apstiprināt aprēķināto apkures tarifu nākamajiem apkures periodiem, līdz jauna tarifa apstiprināšanai, 
par vienu MWh juridiskām personām – 81.57 EUR bez PVN. 

11. Apstiprināt juridiskām personām un Valkas novada pašvaldības institūcijām Valkas pilsētā maksu par 
viena m3 ūdensvada ūdens uzsildīšanai patērēto siltumenerģiju – 8.24 EUR/m3 bez PVN. 

12. Apstiprināt juridiskām personām un Valkas novada pašvaldības institūcijām Ērģemes pagasta skolas 
katlumājai pieslēgtajiem lietotājiem, kur karstais ūdens tiek padots tikai apkures periodā, maksu par 
viena m3 ūdensvada ūdens uzsildīšanai patērēto siltumenerģiju – 4.74 EUR/m3 bez PVN. 

13. Noteikt dzīvoklī tekošā mēnesī ūdens patēriņu kā vidējo ūdens patēriņu pēdējos trijos mēnešos, ja 
dzīvokļa īpašnieks vai īrnieks līdz tekošā mēneša 27.datumam neiesniedz informāciju par ūdens 
skaitītāju rādījumiem.     

14. Uzdot SIA ’’Valkas Namsaimnieks’’ valdes loceklim, Valkas komunālās saimniecības nodaļas vadītājam 
un Ērģemes pagasta pārvaldes vadītājam brīdināt dzīvokļu īpašniekus un īrniekus, telpu nomniekus un 
īpašniekus, kuri saņem no pašvaldības minētos pakalpojumus, par apkures un karstā ūdens 
sagatavošanas cenām. 

15. Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Valkas novada pašvaldības 2022.gada 
31.marta sēdes lēmums “Par centralizētajā tīklā piegādājamās siltumenerģijas cenas Valkas pilsētā un 
Valkas pagasta Sēļu ciemā apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.6, 7.§). 

16. Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Valkas novada pašvaldības 2019.gada 
27.jūnija sēdes lēmums “Par Ērģemes katlu mājas siltumenerģijas ražošanas izmaksu un maksas par 
patērēto siltumenerģiju daudzdzīvokļu mājā “Pūcītes” apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.9, 5.§). 

17. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam.  
18. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, bet lēmuma 1.-4.,8.,10.-12..punkts stājas spēkā ar 

2022.gada 1.oktobri. 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs       V.A.Krauklis 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 30.jūnijā                  Nr. 162 
Protokols (Nr.11, 17.§) 

 
Par Valkas novada dzīvnieku patversmes dzīvnieku mikročipēšanas izcenojumu apstiprināšanu 

_______________________________________________________ 
 

Valkas novada dzīvnieku patversme nepieciešamības gadījumā veic dzīvnieku mikročipēšanu. 
Pakalpojuma nodrošināšanai un izmaksu, kas saistītas ar šī pakalpojuma sniegšanu segšanai, 
nepieciešams noteikt maksas pakalpojuma izcenojumus. 

Pamatojoties uz minēto,  ņemot vērā apvienotās Finanšu, Saimniecisko lietu komitejas 2022.gada  
29.jūnija sēdes lēmumu Nr.4 (protokols Nr.8, 4.§) un atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 14.punkta “g” apakšpunktam, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, 
V.Vesingi,  G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, 
V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav ,     
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt maksu par dzīvnieku patversmes sniegto dzīvnieku mikročipēšanas pakalpojumu par 1 
(vienu) dzīvnieku EUR 18.18 bez PVN. 

2. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītāja vietnieks. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē Izpilddirektora vietnieks – pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas 

vadītājs. 
5. Lēmums stājas spēkā ar 2022.gada 1.jūliju. 

 
 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs    V.A.Krauklis  

 
 

  



 

 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 30.jūnijā                  Nr. 163 
Protokols (Nr.11, 18.§) 

 
Par atbalstu politiski represēto personu salidojumam 

_______________________________________________________ 

 

Deputāts G.Albergs lēmuma projekta apspriešanā un balsošanā par to nepiedalās. 

Valkas novada pašvaldība 2022.gada 8.jūnijā ir saņēmusi biedrības “Latvijas Politiski represēto 
apvienība”, reģ.Nr.40008002052, juridiskā adrese: Puškina iela 14, Rīga,LV-1050, iesniegumu ar lūgumu 
piešķirt Valkas novadā dzīvojošo politiski represēto personu dalības maksājumu 100,00 EUR (viens simts 
euro, nulle centi) apmērā visu Latvijas politiski represēto personu salidojuma organizēšanas izdevumu 
segšanai, kas notiks 2022.gada 13.augustā plkst.13.00 Brīvdabas estrādē, Ikšķilē. 

Papildus biedrība lūdz nodrošināt transportu Valkas novadā esošo politiski represēto personu 
nogādāšanai uz minēto pasākumu. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā apvienotās Finanšu, Saimniecisko lietu komitejas 2022.gada 

29.jūnija lēmumu  Nr.5 (sēdes protokols Nr. 8, 5.§) un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 5.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi,  G.Avote, 

J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, J.Žurovičs, 

A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav ,     

Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J : 
 

1. Piešķirt biedrībai “Latvijas Politiski represēto apvienība”, reģ.Nr.40008002052, juridiskā adrese: 
Puškina iela 14, Rīga, LV-1050, līdzfinansējumu 100,00 EUR (viens simts euro, nulle centi) Valkas 
novadā dzīvojošo politiski represēto personu dalībai visu Latvijā politiski represēto personu 
salidojumā. 

2. Nodrošināt transportu Valkas novadā esošo politiski represēto personu nogādāšanai uz visu 
Latvijā politiski represēto personu salidojumu Ikšķilē, Brīvdabas estrādē (norises laiks 2022.gada 
13.augusts plkst.13.00), sadarbojoties ar biedrības “Latvijas Politiski represēto apvienība” Valkas 
nodaļu. 

3. Biedrībai “Latvijas Politiski represēto apvienība” noslēgt līgumu par līdzfinansējuma piešķiršanu. 
4. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja. 
5. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild pašvaldības izpilddirektora palīgs. 
6. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     V.A.Krauklis  
 
 
 

  



 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 30.jūnijā                  Nr. 164 
Protokols (Nr.11, 19.§) 

 
Par SIA “MALVIL” iesnieguma izskatīšanu 

_______________________________________________________ 

 

Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi SIA “MALVIL”, reģistrācijas Nr.40203395600, ko pārstāv tās 
valdes locekle Alise Lapiņa, 2022.gada 22.jūnija iesniegumu (saņemts 22.06.2022., reģ.Nr.3.1.1./22/1302), 
ar lūgumu piešķirt tirgošanās atļauju Valkas novada teritorijā, Valkā, Raiņa ielā 12.  

Zemes vienība Valkā, Raiņa ielā 12, kadastra apzīmējums 9401 001 0522, platība 2049 m2, ar Valkas 
pilsētas domes 2009.gada 29.jūnija sēdes lēmumu (protokols Nr.8, 21.§), ir atzīta par piekritīgu pašvaldībai. 
Pašvaldības īpašuma tiesības uz zemes vienību nav nostiprinātas zemesgrāmatā. 

Uz zemes vienības atrodas ēku īpašums – daudzdzīvokļu dzīvojamā māja, kadastra apzīmējums 
9401 001 0522 001, kas sastāv no vairākiem dzīvokļu īpašumiem, kas pieder gan privātpersonām, gan 
pašvaldībai. Privātpersonu īpašuma tiesības ir attiecināmas uz dzīvokli un domājamo daļu no 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas. Dzīvojamās mājas pārvaldnieks ir pašvaldības kapitālsabiedrība 
SIA “Valkas namsaimnieks”. 

2018. gada 19. jūnija Ministru kabineta noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 
apbūves tiesības noteikumi” 7. punkts paredz, ka apbūvētu zemesgabalu iznomā tikai uz tā esošās būves 
īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai lietotājam, ja citos normatīvajos aktos nav noteikts citādi.  

Tā kā SIA “MALVIL” īpašumā nav dzīvokļu īpašuma daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā Valkā, Raiņa ielā 
12, zemes vienības iznomāšana attiecīgajam uzņēmumam nav iespējama. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā apvienotās Finanšu, Saimniecisko lietu komitejas 2022. gada 
29.jūnija lēmumu Nr.6 (sēdes protokols Nr.8, 6.§) un pamatojoties uz Ministru kabineta 2018. gada 
19. jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 7. punktu 
un likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punkta a) apakšpunktu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi,  G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav ,     
Valkas novada pašvaldības dome 
NOLEMJ: 
 

1. Atteikt SIA “MALVIL”, reģ. Nr. 40203395600, iznomāt daļu no zemes vienības Valkā, Raiņa ielā 12, 
kadastra apzīmējums 9401 001 0522, platība 2049 m2. 

2. Ieteikt SIA “MALVIL”, reģ.Nr.40203395600, izskatīt citas iespējas mobilās ēdināšanas tirdzniecības 
organizēšanai, un, nepieciešamības gadījumā, konsultēties ar Valkas novada pašvaldības 
izpilddirektora palīdzi Sandru Kažociņu vai Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas 
nekustamo īpašumu speciālistu Jāni Vindēlu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 
var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā – Valmieras tiesu namā Voldemāra Baloža ielā 
13A, Valmierā, LV 4201. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                V.A.Krauklis 
 
  



 

 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 30.jūnijā                  Nr. 165 
Protokols (Nr.11, 20.§) 

 
Par projekta “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm”  

konkursa nolikuma apstiprināšanu  
_______________________________________________________ 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2022.gada 31.maija rīkojumu Nr.392, lai nodrošinātu nepilngadīgu 
Ukrainas civiliedzīvotāju un Latvijas izglītojamo valsts valodas apguves un psihoemocionālā atbalsta 
integrācijas nometņu organizēšanu vasaras periodā, pašvaldībām ir sniegts atbalsts kopumā 609 101 euro 
apmērā. Projektu “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” (turpmāk-projekts) īsteno 
Valsts izglītības satura centrs un pašvaldības skolēnu vasaras brīvlaikā līdz 2022.gada 31.augustam.  

Nometnes tiek organizētas ar mērķi nodrošināt atbalstu Ukrainas bērnu un jauniešu valsts valodas 
apguvei un psihoemocionālajai labbūtībai, integrējoties ar Latvijas bērniem un jauniešiem, pilnveidojot 
komunikācijas un saskarsmes prasmes gan latviešu valodas apguves nodarbībās, gan daudzveidīgās 
radošajās norisēs un aktivitātēs. 

Atbalsta apjoms nometņu organizēšanai pašvaldībā tiek piešķirts atbilstoši Ukrainas bērnu un jauniešu 
skaitam pašvaldībā. Nometnes dalībnieki sadalās aptuveni līdzvērtīgi - 50%/50% Latvijas bērni/Ukrainas 
bērni. Tiek atbalstītas dienas un diennakts nometnes, kuru plānotais ilgums ir no 6 līdz 10 dienām, un 
atbalsta apmērs par vienu nometnes dalībnieku dienā ir 20 euro apmērā (dienas nometne) vai 40 euro 
apmērā (diennakts nometne). 

Mērķa sasniegšanai Valsts izglītības satura centrs uz sadarbības līguma pamata Valkas novada 
pašvaldībai piešķir valsts budžeta līdzekļus EUR 7603 apmērā. Pašvaldībai jāorganizē atklāts projekta 
konkurss par nometņu organizēšanu. 

Pamatojoties uz norādīto un ņemot vērā apvienotās Finanšu, Saimniecisko lietu komitejas 2022.gada 
29.jūnija lēmumu Nr.7 (sēdes protokols Nr.8, 7.§) un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās 
daļas 2.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi,  G.Avote, 
J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav ,     
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometņu projektu 
konkursa nolikumu (pielikumā) 

2. Par lēmuma izpildi atbild pašvaldības Jaunatnes lietu speciāliste. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs    V.A.Krauklis  
 
 
  

http://valka.lv/lv/valkas-novads-1/pasvaldiba-1/projekti-2/projekti-1/aicina-iesniegt-ukrainas-un-latvijas-bernu-un-jauniesu-vasaras-nometnu-projektu-pieteikumus


 

 

 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 30.jūnijā                  Nr. 166 
Protokols (Nr.11, 21.§) 

 
Par grozījumu izdarīšanu 2022.gada 15.marta Valkas novada pašvaldības domes lēmumā 

Nr.66 “Par ēdināšanas iestādes ēdināšanas pakalpojuma 
 izcenojuma apstiprināšanu” (protokols Nr.4, 5.§) 

_______________________________________________________ 

 
Ar 2022.gada 15.marta Valkas novada pašvaldības domes lēmumu Nr.66 “Par ēdināšanas 

iestādes ēdināšanas pakalpojuma izcenojuma apstiprināšanu” (protokols Nr.4, 5.§) nolemts apstiprināt 
ēdināšanas iestādes ēdināšanas pakalpojuma izcenojumu par 3 (trīs) ēdienreizēm dienā 9,92 EUR (deviņi 
euro un deviņdesmit divi centi) bez PVN apmērā (ar PVN 12,00 EUR (divpadsmit euro un nulle centi 
apmērā)), lai nodrošinātu ēdināšanas pakalpojumu Ukrainas civiliedzīvotājiem, kuru izmitināšanas vieta ir 
Valkas novada pašvaldības administratīvā teritorija.  

2022.gada 8.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.339 “Noteikumi par primāri sniedzamā atbalsta 
nodrošināšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem” 6.1.punkts noteic, ja Ukrainas civiliedzīvotājiem tiek nodrošināts 
ēdināšanas pakalpojums, pašvaldībai sedz samaksāto atlīdzību ēdināšanas pakalpojuma sniedzējam, bet 
ne vairāk kā 10 euro par personu dienā.   

Ņemot vērā norādīto, ir nepieciešams izdarīt grozījumus 2022.gada 15.marta Valkas novada 
pašvaldības domes lēmumā Nr.66 “Par ēdināšanas iestādes ēdināšanas pakalpojuma izcenojuma 
apstiprināšanu” (protokols Nr.4, 5.§), grozot ēdināšanas pakalpojuma izcenojumu.  

Pamatojoties uz norādīto un ņemot vērā apvienotās Finanšu, Saimniecisko lietu komitejas 2022.gada 
29.jūnija lēmumu Nr.8 (sēdes protokols Nr.8, 8.§) un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 27.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi,  G.Avote, 
J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav ,     
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Izdarīt grozījumus 2022.gada 15.marta Valkas novada pašvaldības domes lēmumā Nr.66 “Par 
ēdināšanas iestādes ēdināšanas pakalpojuma izcenojuma apstiprināšanu” (protokols Nr.4, 5.§.), 
izsakot minētā lēmuma 1.punktu šādā redakcijā: 
“1.Apstiprināt ēdināšanas iestādes ēdināšanas pakalpojuma izcenojumu 1 (vienai) personai par 
3 (trīs) ēdienreizēm dienā ne vairāk kā 10,00 EUR (desmit euro un nulle centi) ar PVN apmērā, 
lai nodrošinātu ēdināšanas pakalpojumu Ukrainas civiliedzīvotājiem, kuru izmitināšanas vieta ir 
Valkas novada pašvaldības administratīvā teritorija.”  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  
3. Lēmums piemērojams ar 2022.gada 1.jūniju.  

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs    V.A.Krauklis  
 
 
 
 

  



 

 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 30.jūnijā                  Nr. 167 
Protokols (Nr.11, 22.§) 

 
Par pašvaldības īpašumā, valdījumā vai turējumā esošās izmitināšanas vietas maksas noteikšanu 

Ukrainas civiliedzīvotājiem  
_________________________________________________________________________________ 

 
Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 12.panta trešā daļa nosaka kārtību kādā organizē personām 

primāri sniedzamā atbalsta nodrošināšanu. 2022.gada 1.jūlijā stāsies spēkā jaunie grozījumi Ministru 
kabineta 2022.gada 8.jūnija noteikumos Nr.339, kuru 5.2.apakšpunkts noteiks, ja pašvaldība Ukrainas 
civiliedzīvotāju izmitina pašvaldības īpašumā, valdījumā vai turējumā esošā izmitināšanas vietā vai izmanto 
citus izmitināšanas veidus, pašvaldībai tiek segti izdevumi par Ukrainas civiliedzīvotājiem nodrošināto 
izmitināšanu vai pakalpojuma sniedzējam samaksātā atlīdzība ne vairāk kā 100 euro mēnesī par katru 
izmitināto personu, ja dzīvošanai pielāgotajā telpā vai telpu grupā tiek izmitinātas ne vairāk kā trīs personas. 
Ja dzīvošanai pielāgotajā telpā vai telpu grupā tiek izmitinātas vairāk nekā trīs personas, par katru nākamo 
personu sedz izdevumus ne vairāk kā 50 euro mēnesī. 

Ievērojot iepriekš minētās izmaiņas normatīvajos aktos, ir nepieciešams noteikt maksu par 
pašvaldības īpašumā, valdījumā vai turējumā esošajām izmitināšanas vietām. 

Pamatojoties uz minēto un ņemot vērā apvienotās Finanšu, Saimniecisko lietu komitejas 2022.gada 
29.jūnija lēmumu Nr.9 (sēdes protokols Nr.8, 9.§) un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 14.punkta “a” apakšpunktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta 
likuma 12.panta trešo daļu, grozījumus Ministru kabineta 2022.gada 8.jūnija noteikumos Nr.339, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi,  G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, 
A.Dainis, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav ,     
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Noteikt Ukrainas civiliedzīvotājiem pašvaldības īpašumā, valdījumā vai turējumā esošās 

izmitināšanas vietas maksu – 2,75 EUR (divi euro, 75 centi) bez PVN apmērā par vienu diennakti. 
2. Komunālie maksājumi tiek aprēķināti atsevišķi un par tiem tiek izrakstīts rēķins.  
3. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļa. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar 2022.gada 1.jūliju.  

 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                   V.A.Krauklis  
 

 
 

 
 
  



 

 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 30.jūnijā                  Nr. 168 
Protokols (Nr.11, 23.§) 

 
Par adrešu piešķiršanu pašvaldības īpašumā esošajām izmitināšanas vietām Domes 

bulvārī 3 un Semināra ielā 25A, Valkā 
_________________________________________________________________________________ 

 
Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 12.panta trešā daļa nosaka kārtību kādā organizē personām 

primāri sniedzamā atbalsta nodrošināšanu. 2022.gada 1.jūlijā stāsies spēkā jaunie grozījumi Ministru 
kabineta 2022.gada 8.jūnija noteikumos Nr.339, kuru 5.2.apakšpunkts noteiks, ja pašvaldība Ukrainas 
civiliedzīvotāju izmitina pašvaldības īpašumā, valdījumā vai turējumā esošā izmitināšanas vietā vai izmanto 
citus izmitināšanas veidus, pašvaldībai tiek segti izdevumi par Ukrainas civiliedzīvotājiem nodrošināto 
izmitināšanu vai pakalpojuma sniedzējam samaksātā atlīdzība ne vairāk kā 100 euro mēnesī par katru 
izmitināto personu, ja dzīvošanai pielāgotajā telpā vai telpu grupā tiek izmitinātas ne vairāk kā trīs personas. 
Ja dzīvošanai pielāgotajā telpā vai telpu grupā tiek izmitinātas vairāk nekā trīs personas, par katru nākamo 
personu sedz izdevumus ne vairāk kā 50 euro mēnesī. 

Pamatojoties uz veiktajiem grozījumiem, ir nepieciešams pašvaldības īpašumā esošo izmitināšanas 
vietu, Domes bulvārī 3 un Semināra ielā 25A, Valkā, telpas sadalīt atsevišķos dzīvokļos un katram 
sadalītajam dzīvoklim piešķirt numuru, lai ar Ukrainas civiliedzīvotājiem varētu noslēgt īres līgumus.  

Pamatojoties uz minēto un ņemot vērā apvienotās Finanšu, Saimniecisko lietu komitejas 2022.gada 
29.jūnija lēmumu Nr.10 (sēdes protokols Nr.8, 10.§) un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 
pirmās daļas 20.punktu, Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 12.panta trešo daļu un grozījumus 
Ministru kabineta 2022.gada 8.jūnija noteikumos Nr.339, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 
deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi,  G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, 
S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav ,     
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Tikai Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšanas vajadzībām (uz laiku) veikt pašvaldības īpašumā 
esošo izmitināšanas vietu Domes bulvārī 3 un Semināra ielā 25A, Valkā, Valkas novadā, sadalīšanu 
atsevišķās dzīvošanai pielāgotās telpās, piešķirot tām atsevišķus kārtas numurus (atbilstoši grafiskajam 
pielikumam): 

a. Domes bulvāris 3 – 301 
b. Domes bulvāris 3 – 302 
c. Domes bulvāris 3 – 303 
d. Domes bulvāris 3 – 304 
e. Domes bulvāris 3 – 305  
f. Domes bulvāris 3 – 306  
g. Domes bulvāris 3 – 307  
h. Domes bulvāris 3 – 308  
i. Domes bulvāris 3 – 309  
j. Domes bulvāris 3 – 310  
k. Domes bulvāris 3 – 311  
l. Domes bulvāris 3 – 312  
m. Domes bulvāris 3 – 313  
n. Domes bulvāris 3 – 314  
o. Domes bulvāris 3 – 315  
p. Domes bulvāris 3 – 316  
q. Domes bulvāris 3 – 317  
r. Domes bulvāris 3 – 318  
s. Domes bulvāris 3 – 319  
t. Domes bulvāris 3 – 320  



 

u. Domes bulvāris 3 – 321  
v. Domes bulvāris 3 – 322  
w. Semināra iela 25A – 1 
x. Semināra iela 25A – 2 
y. Semināra iela 25A – 3  
z. Semināra iela 25A – 4  
aa. Semināra iela 25A – 5  
bb. Semināra iela 25A – 6 
cc. Semināra iela 25A – 7 
dd. Semināra iela 25A – 8 
ee. Semināra iela 25A – 9 
ff. Semināra iela 25A – 10  
gg. Semināra iela 25A – 11 
hh. Semināra iela 25A – 12 
ii. Semināra iela 25A – 13  
jj. Semināra iela 25A – 14  
kk. Semināra iela 25A – 15 
ll. Semināra iela 25A – 16  

2. Par lēmuma izpildi atbild Ukrainas kara bēgļu koordinatore un sabiedrības veselības organizatore. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                   V.A.Krauklis  

 
 

 
 
 
 



 

Grafiskais pielikums  

Domes bulvāris 3,Valkā



 

Grafiskais pielikums 

 Semināra 25A,Valkā 

 

 

  



 

  



 

 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 30.jūnijā                  Nr. 169 
Protokols (Nr.11, 24.§) 

 
Par saistošo noteikumu Nr. 10 „Grozījumi 2022.gada 27.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.2 „Valkas novada pašvaldības 2022.gada budžets”” apstiprināšanu 

____________________________________________________________________________ 
 

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības komiteju pieņemtajiem lēmumiem, saņemtajiem iestāžu un 
struktūrvienību iesniegumiem un faktiskās budžeta izpildes, Valkas novada pašvaldības 2022.gada 
budžeta grozījumos apkopoti sekojoši grozījumu priekšlikumi: 

1) Precizētas pašvaldības ieņēmumu prognozes Eiropas Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem pašu ieņēmumiem un valsts 
budžeta transfertiem; 

2) Precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 
klasifikācijas kodiem; 

3) Precizēti pamatbudžeta izdevumi iestādēm un struktūrvienībām; 
4) Precizēti ziedojuma budžeta ieņēmumi un izdevumi; 
5) Precizēta budžeta finansēšanas daļa. 

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā apvienotās Finanšu, Saimniecisko lietu komitejas 2022.gada  
29.jūnija sēdes lēmumu Nr.11 (protokols Nr.8, 11.§) un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 
pirmās daļas 2.punktu un 46.pantu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 16.pantu, deputātiem atklāti 
balsojot: PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi,  G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, 
A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav ,     
Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J : 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.10 “Grozījumi 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos 
Nr.2 „Valkas novada pašvaldības 2022.gada budžets”” (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus Nr.10 „Grozījumi 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 
“Valkas novada pašvaldības 2022.gada budžets”” likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Juridiskai nodaļai nodrošināt, lai lēmuma 1.punktā apstiprinātie saistošie noteikumi būtu brīvi 
pieejami Valkas novada pašvaldības ēkā Semināra ielā 9, Valkā.  

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības domes priekšsēdētājs. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs          V.A.Krauklis 

 

 
 
 
 

  

http://www.valka.lv/wp-content/lemums_nr_169_sn_grozijumi_budzets_junijs.pdf


 

 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 
 

2022.gada 30.jūnijā                  Nr. 170 
Protokols (Nr.11, 25.§) 

 
Par ikgadējā atvaļinājuma piešķiršanu Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 

__________________________________________________________________ 

 

Domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis lēmuma projekta apspriešanā un balsošanā par to nepiedalās. 

Valkas novada pašvaldības dome izskata domes priekšsēdētāja Venta Armanda Kraukļa 2022.gada 

7.jūnija iesniegumu ar lūgumu piešķirt papildatvaļinājumu, kā darbiniekam, kura aprūpē ir mazāk par trim 

bērniem vecumā līdz 14 gadiem (2 darba dienas)  un  ikgadējo atvaļinājumu (19 kalendārās dienas) no 

2022.gada 4.jūlija. 

Pamatojoties uz minēto un vadoties no Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 
atlīdzības likuma 41.panta pirmās daļas, Latvijas Republikas Darba likuma 149.panta otrās daļas, Latvijas 
Republikas 151.panta pirmās daļas 3.punkta un Darba koplīguma 12.8.punkta, atklāti vārdiski balsojot: 
PAR – 14 deputāti (V.Vesingi,  G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, 
S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav ,     
Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J :  

 

1. Piešķirt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Ventam Armandam Krauklim 
neizmantoto papildatvaļinājumu, kā darbiniekam, kura aprūpē ir mazāk par trim bērniem vecumā 
līdz 14 gadiem (2 darba dienas) laikā no 2022.gada 4.jūlija līdz 2022.gada 5.jūlijam (ieskaitot) par 
darba periodu no 2019.gada 21.jūnija līdz 2020.gada 20.jūnijam. 

2. Piešķirt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Ventam Armandam Krauklim 
neizmantoto ikgadējo atvaļinājumu (19 kalendārās dienas) laikā no 2022.gada 6.jūlija līdz 
2022.gada 24.jūlijam (ieskaitot) par darba periodu no 2020.gada 21.jūnija līdz 2021.gada 
20.jūnijam. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks            V.Vesingi 

 
 
 

 
 
 

  



 

 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 30.jūnijā                  Nr. 171 
Protokols (Nr.11, 26.§) 

 
Par grozījumu izdarīšanu Valkas novada pašvaldības  

Stipendiju piešķiršanas komisijas sastāvā 

__________________________________________________________________ 
 

2022.gada 26.maijā ir apstiprinātas izmaiņas Valkas novada pašvaldības Stipendiju piešķiršanas 
komisijas sastāvā.  

Komisijas loceklis Andris Zunte šobrīd vairāk nav darba tiesiskajās attiecībās ar Valkas novada 
pašvaldību, tāpēc viņa vietā komisijā ir jāiekļauj cits Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas darbinieks un  
atbilstoši jāveic korekcijas Stipendijas piešķiršanas komisijas sastāvā.  

Priekšlikums iekļaut Stipendiju komisijas sastāvā ir jauno Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas 
vadītāju – Tomu Simtiņu. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi,  G.Avote, J.Anže, 
U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav ,     
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Izteikt Valkas novada pašvaldības domes 2021.gada 2.jūlija lēmuma “Par Valkas novada 
pašvaldības Stipendiju piešķiršanas komisijas apstiprināšanu” (protokols Nr.8, 15.§) 1.6.punktu 
šādā redakcijā:  

2. “1.6. Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs;”  
3. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                  V.A.Krauklis 
 

 
 

  



 

 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 30.jūnijā                  Nr. 172 
Protokols (Nr.11, 27.§) 

 
Par Valkas novada pašvaldības 2021.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

_______________________________________________________________________ 
 

Pamatojoties uz Valkas novada pašvaldības priekšsēdētāja sekretariāta izstrādāto Valkas novada 
pašvaldības 2021.gada publisko pārskatu un saskaņā ar Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 2.punktu, 72.pantu un 2010.gada 5.maija Ministru kabineta noteikumiem Nr.413 
„Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem”, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti 
(V.A.Krauklis, V.Vesingi,  G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, 
D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav ,     
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J :  
 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības 2021.gada publisko pārskatu (pielikumā). 
2. Publicēt Valkas novada pašvaldības 2021.gada publisko pārskatu mājaslapā www.valka.lv. 
3. Nosūtīt 2021.gada publisko pārskatu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 
4. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības priekšsēdētāja sekretariāta sekretārs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                V.A. Krauklis 
 

 
 

  

http://www.valka.lv/wp-content/lemums_nr_172_pielikums_publiskais_parskats_2021_.pdf
http://www.valka.lv/


 

 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 30.jūnijā                  Nr. 173 
Protokols (Nr.11, 28.§) 

 
Par projekta “Sēļu ciema publiskās ārtelpas labiekārtošana” līdzfinansēšanu 

_______________________________________________________________________ 
 

Valkas novada pašvaldība ir izstrādājusi projektu “Sēļu ciema publiskās ārtelpas labiekārtošana”, 

projekts ir iesniegts un atbalstīts Lauku atbalsta dienesta izsludinātajā Latvijas Lauku attīstības programmas 

2014.–2020. gadam pasākuma “Atbalsts LEADER vietējai attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” 

apakšpasākumā 19.2. „Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 

aktivitātes 19.2.2. „Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” stratēģiskā mērķa Nr.2 Kvalitatīvas dzīves vides 

veidošana 2.1. rīcībā "Vides sakārtošana" projektu konkursa 7. kārtā. 

Projekta mērķis ir labiekārtot un sakārtot Sēļu atpūtas vietu ciema centrā. Projekta ietvaros paredzēts 
izbūvēt gājēju celiņus plānotajā atpūtas teritorijā (kopējais garums 240m), celiņu paredzēts veidot no grants 
seguma, sablietējot to. Teritorijā plānots uzstādīt 5 apgaismes ķermeņus ar saules baterijām, lai izgaismotu 
atpūtas vietu dienas tumšajā laikā. Paredzēts uzstādīt nojumi ar izbūvētu platformu, kur varēs uzstāties 
dažādi māklsinieki, rīkojot pagasta pasākumus. Atpūtas teritorijas vidū plānots uzstādīt ugunskura vietu. 

Lai pilnveidotu plānoto teritoriju, tad, atskaitot projektā paredzētās aktivitātes, Valkas pagasta pārvalde 
plāno veikt papildus darbus saimnieciskā kārtā – uzstādīt 5 parka soliņus, pārvietot esošās šūpoles, izveidot 
koku un krūmu stādījumus, atjaunot pludmales volejbola un ielu basketbola laukumus. 

Noslēdzoties būvniecības iepirkumam tika noskaidrotas reālās būvniecības izmaksas. Projekta kopējās 
plānotās izmaksas bija EUR 29 994.68, taču pēc iepirkuma rezultātu apkopošanas kopējās izmaksas 
sastāda EUR 43 758.16, kas ir par EUR 13 763.48 vairāk nekā sākotnēji plānots. Projekta kopējās 
attiecināmās izmaksas paliek nemainīgas EUR 29 994.68, t.sk., Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) finansējums 90% no attiecināmajām izmaksām jeb EUR 26 995.21. Valkas novada 
pašvaldības līdzfinansējums sastāda 10% no attiecināmajām izmaksām jeb EUR 2 999.47, kā arī 
neattiecināmās izmaksas EUR 13 763.48, kopā veidojot līdzfinansējumu EUR 16 762.95 apmērā. 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 2. un 5. punktu, atklāti 
vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi,  G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, 
A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav ,     
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Atbalstīt projektu “Sēļu ciema publiskās ārtelpas labiekārtošana”, kas ir apstiprināts vietējās 
attīstības stratēģijas projektu konkursa Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gada 
apakšpasākuma 19.2. „Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju” aktivitātes 19.2.2. „Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” stratēģiskā mērķa Nr.2 
Kvalitatīvas dzīves vides veidošana 2.1. rīcībā "Vides sakārtošana" 

2. Valkas novada pašvaldība piedalīsies ar kopējo līdzfinansējumu EUR 16 762.95 (sešpadsmit 
tūkstoši septiņi simti sešdesmit divi euro 95 centi) apmērā. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs    V.A.Krauklis  
 
 
 

  



 

 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 
 

2022.gada 30.jūnijā                  Nr. 174 
Protokols (Nr.11, 29.§) 

 

Par projekta “Ražošanas teritorijas izveide atjaunojot degradēto  
teritoriju Ērģemes pagastā” finansējumu 

_______________________________________________________________ 
 

2021.gada 10.decembrī Valkas novada pašvaldībā no Centrālās finanšu un līgumu aģentūras ir 
saņemts uzaicinājums līdz 2022.gada 10.martam iesniegt projektu iesniegumus Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda 13.1.3. specifiskā atbalsta mērķa “Atveseļošanas  pasākumi vides un reģionālās attīstības 
jomā” 13.1.3.3. pasākuma “Teritoriju revitalizācija uzņēmējdarbības veicināšanai pašvaldībās” ceturtajai 
projektu iesniegumu atlases kārtai. 

Ar 2022.gada 24.februāra pašvaldības domes lēmumu Nr.53 (protokols Nr.2, 31.§) “Par projekta 
“Ražošanas teritorijas izveide atjaunojot degradēto teritoriju Ērģemes pagastā” izstrādi un iesniegšanu” 
nolemts izstrādāt un iesniegt minēto projekta iesniegumu, kur projekta kopējās attiecināmās izmaksas 
sastāda 1 174 071,95 EUR (viens miljons viens simts septiņdesmit četri tūkstoši septiņdesmit viens euro, 
deviņdesmit pieci centi), tajā skaitā ERAF līdzfinansējums 744 480,00 EUR (septiņi simti četrdesmit četri 
tūkstoši četri simti astoņdesmit euro, nulle centi) apmērā. Tāpat ar minēto lēmumu nolemts nodrošināt 
projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu un līdzfinansējumu 1 174 071,95 EUR (viens miljons 
viens simts septiņdesmit četri tūkstoši septiņdesmit viens euro, deviņdesmit pieci centi) apmērā un projekta 
priekšfinansēšanai un līdzfinansēšanai ņemt aizdevumu Valsts kasē. 

Ņemot vērā norādīto, pašvaldība ir izstrādājusi un iesniegusi Eiropas Reģionālā attīstības fonda 
projektu “Ražošanas teritorijas izveidošana atjaunojot degradēto teritoriju Ērģemes pagastā”, kur projekta 
ietvaros plānots īpašumā “Spundenieki”, Ērģemes pagasts, Valkas novads, kadastra numurs: 
94520080131, izveidot jaunu ražošanas teritoriju (0,81 ha), izbūvējot ražošanas ēku ar kopējo platību 954 
m2, kas sadalīta daļās, kā arī labiekārtot teritoriju. 

2022.gada 30.maijā pašvaldībā no Centrālās finanšu un līgumu aģentūras saņemts lēmums 
(reģ.Nr.3.1.1./22/1130), kurā aģentūra konceptuāli apstiprinājusi pašvaldības projekta iesniegumu ar 
nosacījumu, ka līdz 2022.gada 27.jūnijam jāiesniedz precizēts projekta iesniegums atbilstoši lēmumam.  

Ievērojot to, ka kopš iepriekšējā pašvaldības domes lēmuma pieņemšanas būtiski ir mainījušies esošie 
apstākļi, tas ir, šobrīd faktiski projekta kopējās attiecināmās izmaksas sastāda 1 340 088.07 EUR (viens 
miljons trīs simti četrdesmit tūkstoši astoņdesmit astoņi euro, septiņi centi), tajā skaitā ERAF 
līdzfinansējums 744 480,00 EUR (septiņi simti četrdesmit četri tūkstoši četri simti astoņdesmit euro un nulle 
centi), neattiecināmās izmaksas 20 561,02 EUR (divdesmit tūkstoši pieci simti sešdesmit viens euro, divi 
centi) un Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums 608 984,00 EUR (seši simti astoņi tūkstoši deviņi 
simti astoņdesmit četri euro un nulle centi) apmērā, ir nepieciešams atkārtoti lemt par projekta “Ražošanas 
teritorijas izveide atjaunojot degradēto teritoriju Ērģemes pagastā” finansējumu.  

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 
10.punktu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 15 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi,  G.Avote, 
J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, V.Zariņš, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav ,     
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Noteikt, ka kopējās projekta attiecināmās izmaksas ir 1 340 088.07 EUR (viens miljons trīs simti 
četrdesmit tūkstoši astoņdesmit astoņi euro, septiņi centi), tajā skaitā ERAF līdzfinansējums 
744 480,00 EUR (septiņi simti četrdesmit četri tūkstoši četri simti astoņdesmit euro un nulle centi) 
apmērā, neattiecināmās izmaksas 20 561,02 EUR (divdesmit tūkstoši pieci simti sešdesmit viens 
euro, divi centi). 

2. Nodrošināt projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu un līdzfinansējumu 1 340 088,07 
EUR (viens miljons trīs simti četrdesmit tūkstoši astoņdesmit astoņi euro, septiņi centi) apmērā. 



 

3. Projekta priekšfinansēšanai un līdzfinansēšanai ņemt aizdevumu Valsts kasē 1 340 088,07 EUR 
(viens miljons trīs simti četrdesmit tūkstoši astoņdesmit astoņi euro, septiņi centi) apmērā. 

4. Atcelt 2022.gada 7.jūnija pašvaldības domes lēmuma Nr.145 (protokols Nr.10, 1.§) “Par projekta 
“Ražošanas teritorijas izveide atjaunojot degradēto teritoriju Ērģemes pagastā” finansējumu” 2. un 
3.punktu.  

5. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs.  
6. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                       V.A.Krauklis  

 

 

 


